
Dzieje  raciborskiego  sportu  1855 - 2005          

                            Unia  Racibórz 

                          Rok  założenia - 1946 
                             Sekcja  Zapasów  - Styl Klasyczny 

  

Do  rozsławienia  ,,Unii’’  przyczynili  się  nie tylko  piłkarze, ale również  członkowie  pozostałych  sekcji. Największy  udział   

w               sukcesach  klubu  mają  zapaśnicy i  ciężarowcy.  Założona  w  1949  roku  przez  zmarłego  w  grudniu  1950  roku  

znanego  zapaśnika  i  działacza  Ernesta  Starzyńskiego  oraz  trenerów  Maksymiliana  Bugli  i Joachima  Holony – sekcja  zapaśnicza – posiada  

bogaty  dorobek. Trener  i  współzałożyciel  sekcji  Maksymilian  Bugla  mimo  zaawansowanego wieku  brał  czynny  udział  w rozgrywkach  

mistrzowskich. Kiedy  zakładał  sekcję, był  już  znanym  i cenionym  sportowcem. W  roku 1936  zdobył 

mistrzostwo  Polski  wagi średniej  w  zapasach  klasycznych. Trzykrotnie  był  mistrzem  Śląska  w podnoszeniu  

ciężarów  i  trzykrotnie  był  mistrzem  Polski  w zapasach  klasycznych  Zrzeszenia  Sportowego  ,,Unia’’. Joachim  

Holona  był  wicemistrzem  Śląska, czterokrotnie  mistrzem  Opolszczyzny  i dwukrotnie  wicemistrzem  Polski  

w ciężarach  i  zapasach. W roku 1954  sekcja  zapaśnicza liczyła  50  zawodników. Kierownikiem  sekcji  był  

Joachim  Holona, a  trenerem   Maksymilian  Bugla. Drużyna zapaśnicza  zdobyła  mistrzostwo opolszczyzny  i  

awans  do  II ligi państwowej.  W  indywidualnych  mistrzostwach  Śląska  w  zapasach juniorów  zdobyto  

następujące  miejsca: Rochowski –   I  miejsce,  H.Habrom  i  P.Fajfer  - III  miejsce, K.Jacek  – IV.  W  

mistrzostwach  Zrzeszenia  Sportowego  ,,Unia’’  w  Lesznie     drużyna zajęła  II  miejsce,    Rudolf  Skornia  

został  mistrzem  Polski. Wicemistrzem  Polski  ZS  ,,Unia’ został  Alfons  Kałus  i  Joachim  Holona. W  

podnoszeniu  ciężarów  mistrzami  Polski  ZS  ,,Unia’’  zostali: Maksymilian  Kokot, Bernard  Palowski, 

Hubert  Habrom, Maksymilian  Bugla, zaś  wicemistrzostwo  zdobyli: Joachim  Holona, Alfons  Kałus i  Józef  

Jelitko. W roku 1955  sekcję zapaśniczą reprezentowali: Maksymilian  Bugla, Joachim  Holona, H,Habrom, 

J,Witeczek, Wranik, Wałach, Kremzer, Skornia, Adamiak. Mimo  dobrych wyników  rok  1955  nie  był 

szczęśliwy  dla drużyny  zapaśniczej, gdyż  w konsekwencji  słabszej  formy  musiała opuścić  szeregi  II  ligi. 

Ernest  Starzyński         

 Najrówniejszą formę w  mistrzostwach  zachował  Wieczorek. Do  sukcesów sekcji  należy  zaliczyć  zdobycie  

III  miejsca  na indywidualnych mistrzostwach  Polski  w  stylu  klasycznym  przez  Wranika, na  tych  samych  

zawodach  Skornia  zdobył IV  miejsce, Habrom – VIII, Bugla  i  Holona  XI, Musialik – XIV.  W  roku  1956  

sekcja  ta liczyła  40  zawodników   w  tym  10 seniorów, 15  juniorów  i  15 młodzików. Pierwsza drużyna  

rozgrywała  zawody  o  mistrzostwo  klasy  A  województwa  opolskiego, a druga  drużyna brała  udział  w 

meczach  grupy juniorów. Drużyna seniorów zakwalifikowała się  do rozgrywek  o  wejście  do II  ligi  

zapaśniczej, lecz  plasując  się po  zakończeniu   zawodów  na III  miejscu    awansu nie uzyskała. W kwietniu  

1956  roku odbyły się w  Gdańsku  indywidualne  mistrzostwa  Polski  w zapasach  klasycznych  juniorów, w 

których  udział  wzięło  trzech zawodników ,,Unii’’: Hubert Habrom - IV  miejsce, Piotr  Pfeifer  - X  miejsce, 

Franciszek  Burzyk -  XIII  miejsce. Kierownikiem  sekcji  zapaśniczej  był w tym okresie  Adam  Romaniuk, 

a  trenerem  Maksymilian  Bugla.W latach  1957 – 58 sekcję zapaśniczą reprezentowali: Tanżyna, Niedżbała, 

Starzyński, Lodzik, Szczuka, Jacek, Suchanek, Skornia, Witeczek i  Holona. 

W roku 1959  sekcja zapasów liczyła  ogółem 50  zawodników, w tym 14 seniorów, 16 juniorów i  20  młodzików. 

Pracą kierowali  będąc  zarazem  trenerami  Maksymilian  Bugla  i Joachim  Holona.  

 

 

 

Maksymilian  Bugla             

Zdjęcia  archiwalne  z  lat 1946 – 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unia  Racibórz  1949  rok ( w środku Ernest  Starzyński )        Erich  Steuer                                        Alfred Nowak   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Unia   Racibórz  1951 rok         Maksymilian  Bugla 
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                                 Unia  Racibórz  1953  r – mistrz  Śląska        Joachim  Holona  

 

Drużyna seniorów uzyskała awans do  II  ligi. Drużyna juniorów  w  składzie: R.Tanżyna, A.Lodzik, F.Ceglorz, J.Nidźbała, J.Fajfer, 

P.Starzyński, P.Tanżyna, J.Sadło  zdobyła wicemistrzostwo  Polski . Poza  sukcesami  drużynowymi zawodnicy tej  sekcji  uzyskali wiele 

cennych  wyróżnień  indywidualnych  i to  w skali  krajowej. Na indywidualnych  Mistrzostwach  Polski  w  Zapasach  Juniorów  w Katowicach  

zawodnicy ,,Unii’’  zdobyli: Paweł  Tanżyna - III  miejsce  w  wadze  piórkowej, Gerard  Krupa – IV  miejsce  w  wadze  lekkiej, Piotr  

Starzyński – III miejsce  w wadze  półśredniej. Na  odbytych  w tym  samy  roku  Mistrzostwach  Polski Juniorów  w  stylu wolnym  Paweł  

Tanżyna  i  Piotr  Starzyński  wywalczyli w  swoich  wagach  tytuły  wicemistrzów  Polski. Do  największych  sukcesów indywidualnych  należy  

zaliczyć    uzyskanie  mistrzowskiego  tytułu  przez  Piotra  Starzyńskiego  w wadze  półciężkiej  na mistrzostwach  Polski  juniorów  Centralnej  

Rady  Związków. Na tych  samych zawodach  Paweł  Tanżyna  zajął  III miejsce. Dobre  lokaty  zajęli  również  zapaśnicy  ,,Unii’’  na 

Mistrzostwach Seniorów Śląska Seniorów w  zapasach w  stylu klasycznych  seniorów we Wrocławiu. Trzon  drużyny seniorów  tworzyli: 

P.Musialik, Siedlaczek, A.Skornia, P.Buczek, O.Sekuła, E.Wranik, E.Tumulka, kierownikiem sekcji  był: Rudolf  Skornia, trenerem 

Maksymilian  Bugla.W  roku  1962  sekcja zapaśnicza  liczyła  43  zawodników, kierownikiem  tej sekcji  był  znany  działacz  Rudolf  Skornia, 

były  zawodnik, a trenerem  Joachim  Holona. 

Na  zdjęciu: Stoją  od  lewej: M.Bugla, P.Muszalik, H.Habrom, J.Gomułka, J.Burczyk, P.Fajfer, J.Rochowski, J.Witeczek, K.Jacek, 

H.Jasny 
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    Na  zdjęciu: Piotr  Starzyński 

Na  zdjęciu: Reprezentacja  Polski, trzeci  od prawej Piotr  Starzyński 
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Obóz  sportowy  zapaśników  Unii w Głuchołazach Na  zdjęciu  stoją  od  lewej: R.Skornia – kierownik  sekcji, M.Bugla – trener, 

P.Musialik, G.Pol, Siedlaczek, A.Skornia, P.Buczek, O.Sekuła, E.Wranik, E.Tumulka 

W  roku  1964  Henryka Delonga na  stanowisku kierownika  sekcji zastąpił Jerzy  Białobrzeski. Opiekę  trenerską  sprawowali: Witkor  

Zarzecki  i  Jochim  Holona. W  roku 1965  sekcja  zapaśnicza  skupiała  58  zawodników, którzy  pod  kierunkiem  trenerów  Wiktora  Skrzeckiego 

i  Joachima  Holony. Grupa  młodzieżowa  startowała  na  mistrzostwach  Śląska  młodzików  i  zajęła  drużynowo  I  miejsce  w składzie: 

Aleksander  Zajączkowski, Andrzej  Ersetic, Gerard  Holona,  Jan  Tanżyna. W  mistrzostwach Polski  CRZZ  startowali: Wiktopr  Zarzecki 

– III  miejsce, Tadeusz  Kachel – V  miejsce, Joachim  Starzyński – VI  miejsce.  Na  mistrzostwach  Polski  seniorów  drużyna  województwa  

opolskiego  reprezentowana  przez  zapaśników  ,,Unii’’  zdobyła  V – miejsce, a  w punktacji  klubowej – IV  miejsce. Czterech  zawodników  i  

sam  trener  Wiktor  Zarzecki  brali udział  w przygotowaniu  kadry  narodowej  do  mistrzostw  świata. W  drużynowych  mistrzostwach  Śląska  

II ligi  drużyna  zdecydowanie  zdobyła  I miejsce  uzyskując  4  punkty  przewagi  nad  drugą  w  tabeli  drużyną  GKS  Katowice. W  czasie  walk  

finałowych  przeprowadzonych  w Gdańsku  nie udało  się  jednak  zdobyć  upragnionego  awansu  do  I  ligi  państwowej.  

Raciborzanie  zajęli  dopiero  trzecie  miejsce, przegrywając  spotkania  ze  Spójnią  Gdańsk,    3,50:6  oraz  z Thorezem  3:5,25. Unia  wystąpiła  

w  następującym  składzie: Pieła, Widryński, Kachel, Tanżyna, J.Starzyński, P.Starzyński, Siedlaczek, Kucia  i  Zarzecki 

Tabela  końcowa 

1. Spójnia  Gdańsk  4 8 

2. Thorez  Wałbrzych 4 6 

3. Unia  Racibórz  4 4 

4. GKS  Katowice  4 2 

5. Piotrkowia  Piotrków 4 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zdjęciu: stoją od prawej: M.BuglaR.Tanżyna, A.Lodzik, F.CeglorzJ.Niedźbała, J.Fajfer, P.Starzyński, P.Tanżyna, J.Sadło                      
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Unia  Racibórz  - zapasy  1962  rok 

 

Do kadry  narodowej  zostali  zaliczeni: Gerard Widryński, Paweł  Tanżyna, Piotr  Starzyński, Tadeusz  Kachel, trenerowi  

Wiktorowi  Zarzeckiemu  powierzono  z  ramienia  PKOL  funkcję  trenera  narodowej  kadry  młodzieżowej. 

Zapaśnicy  Unii  w  I lidze. Opolszczyzna  wzbogaciła się o  kolejny  I  ligowy  zespół. Stało  się  to  za  sprawą  zapaśników  Unii  Racibórz, 

którzy  uzyskali  upragniony   awans. Już  rok  wcześniej  w  Gdańsku  raciborzanie  byli  bardzo  blisko  uzyskania  ligowych  szlifów. Turniej  

przyniósł  olbrzymi  sukces  zapaśnikom raciborskim, którzy  odnieśli  cztery  zwycięstwa  i  uzyskali  upragniony  awans  do  ekstraklasy. W  ten  

sposób  zrealizowane  zostały  ambitne  plany raciborskich  zapaśników, a  województwo opolskie  zyskało  nowego  I  ligowca.  

 

Rok  1966  rokiem   sukcesów  zapaśników  Unii 

 

W  końcu  stycznia  odbyły  się  w  Jeleniej Górze  Indywidualne  Mistrzostwa  Polski  Juniorów  w Zapasach  na rok 1966. Takiego 

wyniku  zapaśnicy  Unii  jeszcze  w  historii nie osiągnęli. Najlepiej  spisał  się  Aleksander  Zajączkowski  zdobywając  w kategorii  do  42  kg  

tytuł  mistrza  Polski. Nie  gorzej wypadli  bracia  Jan  i  Eugeniusz  Tanżynowie, wywalczając  tytuły  wicemistrzów  Polski. Na dalszych  

miejscach  uplasowali  się: V – Czesław  Majer, VI  i  VII – ex  equo  Marian Zembik  i Andrzej  Kośmidek, pozostali  zawodnicy  zajęli  

niepunktowane  lokaty. Zajączkowski  na  6 stoczonych  walk  wygrał  5  na  łopatki, a  w finale  z  mistrzem Polski  Góreckim  z Wrocławia  na 

punkty. W  klasyfikacji  klubowej  Unia  zajęła  III miejsce  za  Pafawagiem  Wrocław  i  Karkonoszmi. 

W  Katowicach  4.06.1996  r zakończyły  się  Mistrzostwa  Śląska  Młodzików. W punktacji  zespołowej  Unia  zajęła  IV  miejsce. 

Tytuły  mistrzów  Śląska  zdobyli: w kategorii  do  52  kg  Holona  i  w  kategorii  do 63  kg  Henrylewski. Wicemistrzostwo  zdobył  Ersetic  w 

kategorii  do  30  kg. 5  czerwca  w pięknie  udekorowanej  sali  Szkoły  nr  1  w  Raciborzu  przeprowadzone  zostały  zawody w zapasach  w  

stylu  klasycznym  w ramach  III  Wojewódzkiej  Spartakiady  Sportowej.Drużynowo  wygrał  Racibórz. Wyniki: waga  musza – 1.Majer, 2. 

Zajączkowski, 3. Ziembik; waga  kogucia: 1. Jaroszek, 2. Wranik, 3.Pieła; waga  piórkowa: 1. Widryński, 2. Krzyżyk, 3.Kruszewski; waga  lekka: 

1. Paweł  Tanżyna, 2. Joachim Starzyński, 3. Jan Tanżyna; waga  półśrednia: 1. Szewczyk, 2. Krupa, 3. Kudełko; waga  średnia: 1. Piotr Starzyński, 

2. Trojnar, 3. Siedlaczek,; waga półciężka: 1. Mackiewicz, 2. Skornia, 3. Holona; waga  ciężka: 1. Zarzecki, 2. Gabryś. 

11-12.11.1966 r  94  najmłodszych  zapaśników   z  24 klubów  w  tym  również  wychowankowie  Unii  stanęło  na  starcie  pierwszego  

ogólnopolskiego  turnieju  młodzików  w sylu  klasycznym, który odbył  się w Poznaniu. Z  siedmiu  startujących  w turnieju  zawodników  Unii  

największy  sukces  odniósł  Andrzej  Ersetic, który  zdobył  tytuł  mistrza  Polski  oraz  Gerard  Holona – tytuł  wicemistrzowski. Dobrze  spisali  

się  również  Henryk  Zarembik – III  miejsce, Zbigniew  Piłka  i  Zdzisław  Kulik, którzy  zajęli  IV  miejsce. 

W  tym roku  młodzi  zapaśnicy  Unii  mogą  poszczycić  się  wieloma  osiągnięciami. Trzy  tytuły  mistrzów Polski  juniorów, dwa  tytuły  

wicemistrzowskie  oraz jeden  brązowy medal. Chlubą  zespołu  są  zwycięstwa  odniesione  na  międzynarodowym  turnieju  w  Brandenburgu, 

gdzie  Marian  Zembik  zajął  drugie  miejsce. 

25 –27.03.1966 r  w Krakowie  odbyły  się  XX  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  zapasach  w  stylu  klasycznym. Zawody  te  ze 

względu  na swój uroczysty  charakter otrzymały  bardzo  uroczystą  oprawę. Wzięło  w  nich  udział  156  zawodników  ze  wszystkich  okręgów. 

Startujący  w  mistrzostwach  zawodnicy  Unii  Racibórz  odnieśli  spory  sukces, zajmując  w  klasyfikacji  klubowej  IV  miejsce  za Legią  

Warszawa, Siłą  Mysłowice  i  Unią  Swarzędz. Największym osiągnięciem  jest  zdobycie  tytułu  mistrzowskiego  w  wadze  lekkiej  przez  Pawła  

Tanżynę. W  tej samej  kategorii  na 28  startujących  IV  miejsce  zajął  Jerzy  Starzyński. W  wadze  półśredniej  wicemistrzem  został  Piotr 

Starzyński, VII  miejsce  zajął  Jaroszek, VII  Widryński, IX  Kachel, V  Siedlaczek.10.12.1966  r  w Raciborzu  odbył się turniej  o wejście do  I  

ligi. Turniej  przyniósł  olbrzymi  sukces  zapaśnikom  raciborskim, którzy odnieśli  cztery zwycięstwa i  uzyskali upragniony  awans  do  

ekstraklasy. Już  rok  wcześniej  w  Gdańsku  raciborzanie  byli  bardzo  blisko  uzyskania  ligowych  szlifów. W  ten  sposób  zrealizowane  zostały  

ambitne  plany raciborskich  zapaśników, a  województwo opolskie  zyskało  nowego  I  ligowca 



Stoją  od  lewej: Jerzy  Jaroszek, Jan  Pieła, Gerhard Widryński, Paweł  Tanżyna, Joachim  Starzyński, Stanisław  Trojnar,  

Wiktor  Zarzecki ( trener ), Piotr  Starzyński 

Twórcy  sukcesu  zapaśników  w  roku  1966 

  

Oprócz  raciborzan do  I  ligi  awansował  Energetyk  Poznań. Najlepszym  zawodnikiem  turnieju  uznany  został  raciborzanin  P.Tanżyna ( 

mistrz Polski  w wadze  lekkiej ). Twórcy  sukcesu  zapaśników  w  roku  1966  

 

 

 

 

 

 

 

 
Andrzej  Śladek        Albin Małecki    J. Holona           I.Dereniowski  Henryk  Delong    Widryński  Gerard Jaroszek Jerzy  Krzyżyk Ryszard 
-  prezes                  – wiceprezes       - trener    
 

 

 

 

 

 

 

 
   Pieła  Jan          Paweł  Tanżyna          Siedlaczek Jerzy      Piotr  Starzyński      Joachim  Starzyński   Stanisław  Trojnar     Zarzecki  Wiktor 

 

Oto skład  w  którym  Unia wywalczyła  awans  do  ekstraklasy: Jerzy  Jaroszek - lat 20, Gerard  Widryński  - lat 25, Ryszard  Krzyżyk

 - lat 22, Jan  Pieła - lat 18, Paweł  Tanżyna - lat 24, Joachim  Starzyński - lat 26, Piotr  Starzyński - lat 25, Stanisław  Trojnar - lat 26, 

Jerzy  Siedlaczek - lat 24, Wiktor  Zarzecki - lat 30, Jerzy  Białobrzeski – kierownik  sekcji. W  roku  1967  w  rozgrywkach  mistrzowskich  

pierwsza drużyna zajęła  V  miejsce  za  Legią  Warszawa, Siłą  Mysłowice, Unią  Dębica  i Unią  Swarzędz.  

 16 – 19.02.1967 r w  Białymstoku odbyły  się  IV  Indywidualne Mistrzostwa  Polski  Juniorów, w których  udział  brało  161 zawodników  

składających  się  z  21  reprezentacji  okręgowych. Okręg  opolski  reprezentowany był  w  liczbie  8  zawodników, wszyscy  z  KS  Unia  Racibórz. 

Zawodnicy  Unii  spisali  się  bardzo  dobrze, zajmując  prawie  we wszystkich  wagach  czołowe lokaty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Andrzej  Śladek        Albin Małecki    J. Holona           I.Dereniowski  Henryk  Delong    Widryński  Gerard Jaroszek Jerzy  Krzyżyk Ryszard 
-  prezes                  – wiceprezes       - trener    
 

 

 

 

 

 

 

 
   Pieła  Jan          Paweł  Tanżyna          Siedlaczek Jerzy      Piotr  Starzyński      Joachim  Starzyński   Stanisław  Trojnar     Zarzecki  Wiktor 

 

Oto skład  w  którym  Unia wywalczyła  awans  do  ekstraklasy: Jerzy  Jaroszek - lat 20, Gerard  Widryński  - lat 25, Ryszard  Krzyżyk - lat 22, 

Jan  Pieła - lat 18, Paweł  Tanżyna - lat 24, Joachim  Starzyński - lat 26, Piotr  Starzyński - lat 25, Stanisław  Trojnar - lat 26, Jerzy  Siedlaczek - 

lat 24, Wiktor  Zarzecki - lat 30, Jerzy  Białobrzeski – kierownik  sekcji. W  roku  1967  w  rozgrywkach  mistrzowskich  pierwsza drużyna zajęła  

V  miejsce  za  Legią  Warszawa, Siłą  Mysłowice, Unią  Dębica  i Unią  Swarzędz.  

 16 – 19.02.1967 r w  Białymstoku odbyły  się  IV  Indywidualne Mistrzostwa  Polski  Juniorów, w których  udział  brało  161 zawodników  

składających  się  z  21  reprezentacji  okręgowych. Okręg  opolski  reprezentowany był  w  liczbie  8  zawodników, wszyscy  z  KS  Unia  Racibórz. 

Zawodnicy  Unii  spisali  się  bardzo  dobrze, zajmując  prawie  we wszystkich  wagach  czołówe lokaty. 

W  wadze  do 48  kg  Marian  Zembik  wywalczył pierwsze  miejsce, zdobywając  tytuł  mistrza  Polski. Mistrzem  Polski  został również 

Czesław Majer. Wicemistrzem  Polski został Edward  Tatarczyk. Trzecie  miejsce  zajął  Jan  Pieła  w wadze  do  60  kg. Czwarte miejsce  w 

wadze  ciężkiej ( powyźej  87 kg ) wywalczył  Jan  Szmańta. Pozostała  trójka  startujących  zawodników  Andrzej  Ersetic, Marek  Ziajka  i  Józef  

Szamarek  uplasowali  się  w  pierwszych  dziesiątkach. W  klasyfikacji  klubowej  Unia  Racibórz zajęła  I  miejsce  i  zdobyła  tytuł  klubowego  

Mistrza  Polski  Juniorów  na rok 1967. Trener juniorów  J.Holona  otrzymał  nagrodę  przeznaczoną  dla  najlepszego  trenera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na  zdjęciu zespół, który  zdobył  tytuł  klubowego  Mistrz Polski 

Od  lewej: J.Holona – trener, Józef  Szamarek, Jan  Szmańta, Edward  Tatarczyk, Jan  Pieła, Aleksander  Zajączkowski 

Klęczą: Marian  Zembik i  Czesław   Majer 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu Mistrz  Polski  Juniorów na rok 1968 
 

 



W dniach  7 –9.04.1967  r  na dwóch  matach  w  sali  gimnastycznej  przy  pl. Jagiełły oraz  Powiatowego  Domu Kultury  w Raciborzu  odbyły  

się  Mistrzostwa Polski  CRZZ    z udziałem  mistrzów  świata. Oprócz  zawodników  krajowych  w mistrzostwach tych  udział wzięli zawodnicy  

reprezentacji  zrzeszenia  Spartak  ZSSR, reprezentacja  Wolnych Związków  Zawodowych  Szwecji. Do  zawodów  zgłoszonych  zostało  przez 

komisje  sędziowskie  79  zawodników, którzy  reprezentowali  12  wojewódzkich  rad związkowych. Zawodnicy  Unii  Racibórz  zajęli  

następujące  miejsca: w  wadze  52 kg – Jerzy  Jaroszek  III, a Marian  Zembik  VI,  w  wadze  do  70  kg  Paweł  Tanżyna  III. Duży sukces  

odniósł  Piotr Starzyński, który  w  wadze  do  87  kg  wyprzedził  Inge  Nilssona ( Szwecja ), zdobywając  tytuł  międzynarodowego  Mistrza 

Polski. 

30  kwietnia  i  1 maja  odbyły  się we Wrocławiu  indywidualne  i  drużynowe  Mistrzostwa  Polski  Juniorów  w  zapasach. Startpowało  12  

drużyn – 127  zawodników. Marian Zembik  obronił  już  po  raz  trzeci  - tytuł  Mistrza  Polski. Tatarczyk  zajął  III miejsce, IV Ziajka, a pozostali  

zawodnicy  uplasowali  się  na dalszych  miejscach. W  klasyfikacji  drużynowej  drużyna  Unii  zajęła  7  miejsce. 

 W  Centralnej  Spartakiadzie  w  Jeleniej  Górze  Piotr  Starzyński  zajął II miejsce, Mackiewicz – IV  miejsce, Paweł  Tanżyna  V  

miejsce, Jaroszek  i  Widryński VI  miejsce, natomiast  drużynowo  jako  województwo  II  miejsce  oraz  jako  klub  IV  miejsce. Ponadto  dwóch  

zawodników  Piotr  Starzyński i  Bolesław Mackiewicz  wzięło  udział  w  Mistrzostwach  Europy w Mińsku  zdobywając  miejsca  w pierwszej  

dziesiątce. 

 W końcu  sezonu  pierwsza drużyna uczestniczyła  w  Międzynarodowym  Turnieju  im.  Pawła  Jasińskiego  gdzie  zajęła następujące 

miejsca: Mackiewicz –  I  miejsce, Piotr  Starzyński i  Siedlaczek  - III  miejsce.  

 Drużyna rezerwy  w lidze  terytorialnej  w  zawodach mistrzowskich zajęła III miejsce. 

 Drużyna  juniorów  w  Mistrzostwach  Śląska  zajęła  I  miejsce  mając tylko  jedną  porażkę w  ciągu  całych  rozgrywek 

W  rozgrywkach  o  Drużynowe  Mistrzostwo Polski  zespół  Unii  wywalczył  tytuł  Mistrza  Polski.  Sekcja  zapasów  w  roku 1967  posiadała  

łącznie  113  zawodników, którzy  uczestniczyli  w  treningach.  Piotr Starzyński  i  Paweł  Tanżyna  startowali  w  reprezentacji  Polski  w  

drużynowym  turnieju  w Danii, gdzie  Polska  zajęła  II miejsce. Gerard   Widryński  walczył  w  Sofii jako  reprezentant  Polski.  W  Mysłowicach  

i  Katowicach  przy udziale  59  zawodników  odbyły się  Indywidualne  Mistrzostwa  Śląska  seniorów  w  zapasach. W  punktacji  zespołowej  

wygrał  Siła  Mysłowice – 45  punktów, Unia  Racibórz  zajęła  czwarte  miejsce  24  punktów. W  wadze  lekkiej  Jerzy  Starzyński  zdobył  

trzecie  miejsce, Piotr  Starzyński  w  wadze  półśredniej  zdobył  drugie  miejsce. Również  drugie  miejsce  wywalczył  w  wadze  ciężkiej  

Zarzecki 

21.01.1968  r  w Raciborzu odbył  się  Indywidualny  Turniej Zapaśniczy  Juniorów o  mistrza  pionu  chemików  województwa  opolskiego. 

Startowała rekordowa ilość  zawodników  KS Unia – 36. Tytuły  mistrzów  w poszczególnych wagach  zdobyli: w  kategorii   48  kg – Aleksander 

Zajączkowski,  52  kg – Joachim Haim,  56  kg – Mirosław  Henrykowski, 60  kg – Czesław  Majer, 65 kg – Henryk Bachryj, 70  kg – Jerzy  

Szwed, 75 kg – Marek  Ziajka, 81  kg – Józef  Szamarek, 87  kg – Edward  Tatarczyk, powyżej  87  kg – Jan  Szmańta. 

 W  Siemianowicach  w  dniach  29 – 30.03.1968 r  odbyły  się  Indywidualne  Mistrzostwa  Polski  w  Zapasach  styl  klasyczny. W 

imprezie  startowało  145  zawodników  z  15  okręgów  oraz  poza  konkursem  5  reprezentantów  Armii  Radzieckiej. W  wadze  piórkowej  tytuł  

wicemistrza  Polski  zdobył  wychowanek  Unii  broniący  barw  warszawskiej  Legii  Kachel. Z  reprezentantów  Unii   największy  sukces  na 

mistrzostwach  odniósł  Tanżyna, zajmując  w  wadze  lekkiej  trzecie  miejsce.  W  pozostałych  konkurencjach  - Siedlaczek  uplasował  się  na 

piątej  pozycji  w wadze  półciężkiej  i  Chwalczyk  na szóstym  miejscu  w  wadze ciężkiej. W  punktacji  okręgów  Unia  wywalczyła  dla 

województwa  V  lokatę, a  w  klasyfikacji  klubowej  zajęła  VI  miejsce. Czołowi  zawodnicy  Unii Racibórz – Jaroszek  i  Piotr Starzyński  

powołani  zostali  do  kadry  narodowej  przygotowującej  się do  Mistrzostw Europy.  8 – 10.03.1968  r  w  Radomiu  po raz  drugi  juniorzy 

Unii  zdobywają  mistrzostwo  Polski.24.10.1968 roku  z inicjatywy  KS ,,Unia’’  w Raciborzu  rozegrano  spotkanie  zapaśnicze  pomiędzy  

weteranami  ,,maty’’, a  zawodnikami  ligi  terytorialnej.  

Mecz  wzbudził  duże  zainteresowanie, sala wypełniła się  do ostatniego  miejsca. Otwarcia  zawodów  dokonał  J.Mrachacz, który  w 

1911  roku  zdobył  tytuł  mistrza  Europy  w  wadze  średniej. Po  bardzo  zaciętych pojedynkach  zwyciężyła  młodość  8,5:3,5  pkt. A oto  wyniki  

poszczególnych  walk:  w  wadze  muszej  ( pierwsi  oldboje )  Witeczek  zremisował  z  Haimem, w  koguciej  Wranik  wypunktował  Zembika, 

w  piórkowej  Mięsopust  przegrał    z Majerem, w  drugim  spotkaniu  wagi  piórkowej  Rosa  przegrał  z  Piełą, w lekkiej  Kokot  uległ  Erseticowi. 

W  lekkiej  odbyły się  również  dwie  walki. W pierwszej  Kaczyna przegrał  z Krupą,  a  w drugiej  Kałus  również  przegrał  z  Tanżyną. Waga  

póśrednia  reprezentowana  była  przez  dwie  pary. W pierwszej  Holona  zremisował  z Szamarkiem, a w drugiej  Palowski  uległ  Szewczykowi. 

W  wadze  średniej  wystąpił  najstarszy  uczestnik  Maksymilian  Bugla, który  zremisował  z Chwalczykiem. W  wadze  półciężkiej  Skornia  

zremisował  z  Tatarczukiem, a w  ostatniej  walce  wagi  ciężkiej  Zarzecki  przegrał  z Kucią. 



 Start  drużyny  na  Indywidualnych  Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w  dniach  3-4.12.1968  r  w Elblągu  należał  do  bardzo  udanych. 

Prawo  startu w Elblągu  zapewniło sobie  tylko  6  drużyn. ,,Unia  po  zaciekłych  pojedynkach  wywalczyła III  miejsce  po  ,,Pafawagu’’  Wrocław  

i  Sile’’  Mysłowice. Tytuł  mistrza  Polski w wadze  48 kg  zdobył  Aleksander  Zajączkowski. Pozostali  członkowie  drużyny  stoczyli  udane  

pojedynki  i  zapewnili  sobie świetne  lokaty. II  miejsca  wywalczyli: U.Henrykowski  w  kategorii  56  kg, A.Ersetic – 75 kg, J.Szramek – 81 

kg, E.Tatarczyk – 87 kg. Aleksander  Zajączkowski tyuł  mistrza Polski  Juniorów zdobył  po raz trzeci. 

W  Elblągu  24.03.1969  odbyły  się  XXIII  Mistrzostwa  Polski w  Zapasach  w Stylu  Klasycznym. Raciborzanie  wywalczyli pięć  tytułów 

wicemistrzowskich. Miejsca  raciborskich  zapaśników: Zajączkowski waga do 48 kg II miejsce, Jaroszek waga  do 52  kg II miejsce, Tanżyna 

waga  do  88  kg II miejsce, Starzyński waga  do 74  kg II miejsce 

P.Starzyński waga  do  90  kg II miejsce,  

XIV Memoriał  Pawła  Jasińskiego -   7.12.1969 Katowice ( hala Baildonu ). Miejsca  raciborskich zapaśników: 48  kg Zajączkowski III miejsce, 

do  52  kg Jaroszek II  miejsce, do 62  kg Pieła III  miejsce, do  68 kg Kachel II miejsce,  

do 74  kg  J.Starzyński II  miejsce, do  82 kg P.Starzyński I  miejsce, do  100 kg Zarzecki I  miejsce.                   

W  Raciborzu   w dniach  7 – 8.02.1970  r  przeprowadzono  Indywidualne  Mistrzostwa Opolszczyzny. W  poszczególnych  wagach  zwyciężyli: 

Gerard Holona, Wiesław  Pająk, Ryszard  Kulik, Henryk Morcinek, Józef  Wochnik, Marian Balon, Eryk  Pacharzyna, Jerzy Wojak  i  Andrzej  

Ersetic ( wszyscy  Unia  Racibórz ) 

3.03.1970  roku  w   Rzeszowi rozegrano  Mistrzostwa  Polski  Juniorów  w zapasach  w  stylu  klasycznym,  na których  tytuł  mistrzowski 

wywalczył  w  kategori  75 kg  zawodnik  Unii  Andrzej  Ersetic. 

W  kędzierzyńskiej  ( w dniach 28 – 29.11. 1970  r. ) hali widowiskowo – sportowej  odbył się  turniej  zapaśniczy                  ( styl  klasyczny )  o 

wejście  do  I  ligi  drużynowej. Pierwszy dzień  zawodów  był  niezwykle  pomyślny  dla  zawodników  Unii Racibórz. Odnieśli  oni  trzy  

zdecydowane  zwycięstwa, zapewniając sobie  awans  do  ekstraklasy. Beniaminek  ekstraklasy  zapaśniczej  w  stylu  klasycznym  Unia  Racibórz: 

Henryk  Delong – kierownik drużyny, Wiktor Zarzecki – trener  drużyny, zawodnicy: Aleksander Zajączkowski, Jerzy  Jaroszek, Marian  

Zembik, Józef  Wochnik, Jan  Piela, Mirosław  Henrykowski, Tadeusz  Kachel, Władysław  Szewczuk, Paweł  Tanżyna, Andrzej  Ersetic, Gerard  

Krupa, Joachim   Starzyński, Antoni  Lodzik, Stanisław  Trojnar, Piotr  Starzyński, Jan  Szmańta, Joachim  Szmańta,  

Kazimierz  Kucia     

Do  kadry  zapaśniczej  na I  kwartał  powołano m.in. Jerzego Jaroszka, Piotra  Starzyńskiego  i  Andrzeja  Ersetica ( styl  klasyczny )  oraz  

Franciszka  Kampika ( Dąb  Brzeźnica ). Podczas  meczu  zapaśniczego  w stylu  klasycznym  Wisłoka Dębica – reprezentacja  Tbilisi  5,4:4,5  

występujący  gościnnie  w  zespole  gospodarzy  Piotr  Starzyński  zremisował  z  Gruzinem  Czelidze.Działalność  sekcji  oparta była  na  pracy 

społecznej  w  ilości 6  członków: 1 trener  koordynator, 1 trener II klasy  oraz  2  instruktorów. Szkoleniem  w sekcji objęto  118  zawodników, 

w  tym  I  liga  państwowa, II  liga  międzywojewódzka, liga  juniorów  starszych  oraz  młodzików. W  sumie w rozgrywkach  mistrzowskich  

brały  udział  4  drużyny. W  roku  1971 drużyna  seniorów  zdobyła  ,,Mistrza Polski, a  w  roku  1972  wicemistrzostwo  . W  kadrze  narodowej  

Polski  w  roku  1971 Unia  posiadała 5 – ciu  zawodników, a w 1972  aż  6 – ciu.  Przez  dwa  dni  rozgrywany był  w  Katowicach  IV  Turniej  

Ligi  Indywidualnej  w  Zapasach ( styl  klasyczny ). Wielki sukces  odnieśli  zapaśnicy  Unii  Racibórz    zwyciężając  w  punktacji  zespołowej. 

Wygrywając  czwarty  turniej  zdobyli  bezapelacyjnie  tytuł Drużynowego  Mistrza  Polski. Ostateczna  klasyfikacja  I  ligi  indywidualnej:  Do  

48  kg: 1. Jaroszek ( Unia ), 4. Zajączkowski ( Unia ), do  62  kg: 3. Piela ( Unia ),  69  kg: 1.J.Tanżyna, 2. P.Tanżyna ( obaj Unia ), 5. Krupa ( 

Unia ), 8. Kachel, do  78  kg:  7. Ersetic ( Unia )  do  83  kg   P.Starzyński, do  90  kg  Trojnar 

Drużynowo: 1. Unia  Racibórz, 2.GKS  Katowice, 3. Gwardia  Warszawa, 4. Wisłoka Dębica, 5. Zagłębie  Wałbrzych 

6, Siła Mysłowice, 7. Legia  Warszawa, 8.Pafawag  Wrocław 

Tytuł   Mistrza Polski  w  roku 1971 zdobył  Jerzy Jaroszek, wicemistrzostwo – Piotr Starzyński, a  3 – cie  miejsce  J.Tanżyna, J.Szamańta  i 

Zajaczkowski. W  roku  1972  tytuł  wicemistrzowski  zdobył  Jerzy  Jaroszek i  Aleksander  Zajączkowski, a  3 – ci  był  A.Ersetic. 

W roku  1973 Unia  posiadała  w  kadrze  Polski  5  zawodników: J.Jaroszek, P.Starzyński, B.Mackiewicz, A.Ersetic  i  Aleksander  Zajączkowski. 

Juniorzy  młodsi  zdobyli  2  tytuły  mistrzów Polski: G.Wolnik, P.Kokot, wicemistrzostwo  – J.Jureczek, a 3 – cie miejsce – A.Szastak 

W  mistrzostwach Polski juniorów  starszych  zawodnicy  Unii  zdobyli 3 trzecie miejsca: Tadeusz  Wojnowski, Krystian  Fedeszyn i  Gabriel  

Wolnik.  W  mistrzostwach  Polski  młodzieżowców, złoty medal zdobył A.Ersetic, a  III miejsce  Krzysztof Brożek. Zawodnicy  Unii startowali  

w wielu  turniejach  na terenie  Polski  oraz poza  granicami  Polski ( Dania, Litwa ). W  Wilnie  zapaśnicy Unii  zdobyli  trzy  tytuły mistrzów  

Litwy: Jerzy  Jaroszek, Jan  Tanżyna, Bolesław  Mackiewicz, tytuły  wicemistrzów zdobyli: J.Szamańta i  Aleksander  Zajączkowski. 

Całokształtem  działalności  zapasów kierował  następujący zespół działaczy: Henryk  Delong - kierownik  sekcji, członkowie  sekcji: Józef Lasak, 

Paweł  Szmańta,  Stanisław Broniszewski, Józef  Hejsak, Ireneusz Dereniowski - kierownik  Ośrodka  Olimpijskiego, Wiktor  Zarzecki - trener  

koordynator, Stanisław  Trojnar – trener, Piotr  Starzynski – instruktor, Paweł  Tanżyna – instruktor. W latach 1973 – 75         w  sekcji pracowało 

7  członków, Szkoleniem  objęto 109  zawodników w  tym: I  liga  państwowa, liga  juniorów starszych, liga  juniorów  młodszych  oraz  młodziki. 

Od  roku  1973  drużyna  I  ligi  stale  zajmuje  czołowe  miejsce  w  I  lidze państwowej. W  kadrze  narodowej  Polski  posiada  6  zawodników  

oraz  czterech juniorów. 

Tytuł  Mistrza  Polski  w latach 1973/75  zdobyli: Aleksander  Zajączkowski  i  Jerzy  Jaroszek 

Tytuły wicemistrzowskie; Andrzej Ersetic, Henryk  Bachryj, Piotr  Starzyński i Jan Szmańta.  

W  turniejach  I ligi indywidualnej I  miejsce  w latach 1974/75 zdobywali: A.Zajączkowski i Jerzy  Jaroszek, natomiast II  miejsce: 

Andrzej  Ersatic, Piotr  Starzyński oraz Kucia. Drużyna Unii  wyjeżdżała  na turnieje i  zawody  do  Wilna, Bułgarii, NRD oraz Austrii.  Całością  

działalności  w okresie  od  16.08.1976 – do 22.02.1980  tej  sekcji  kierowało 8  działaczy, w  tym  kierownik  Henryk  Delong, Wiesław 

Malczewski – gospodarz  hali. Działalność  szkoleniową  prowadził  trener koordynator  Piotr  Starzyński  oraz instruktorzy: Paweł  Tanżyna, 

Jerzy  Jaroszek, Jan Pieła, Jerzy  Sedlaczek, Aleksander  Zajączkowski, Franciszek  Kampik. Sekcja skupiała  112  zawodników ( 6  seniorów, 

młodzików 58, juniorów  28  i  25 juniorów młodszych). W roku  1977  powołano  następne  2  klasy  sportowe  składające się  z  60  zawodników, 

łącznie  klasy  sportowe liczyły już  120  zawodników. Funkcję  wychowawcy  i  trenera pełnił  Jerzy  Sedlaczek.  W  roku  1979  powołano  

dodatkowe  2 klasy  sportowe  w  Szkole  nr.7, gdzie  funkcję  trenera  i  wychowawcy  pełnił  społecznie Aleksander  Zajączkowski  i  Franiszek  

Kampik. Powołanie  tych klas  sportowych  zapewniło  sekcji  stały  dopływ  młodzieży. Po  odejściu  zawodników: Jaroszka, Pieły, Szamańtów, 

Bachryja, Kampika, Tanżyny, oraz  usunięciu  dyscyplinarnym  z sekcji  Bolesława  Mackiewicza, Andrzeja  Tanżyny  i  Józefa  Żukowskiego  

pozostało  czynnych  6  zawodników  seniorów  walczących  w  I  lidze  indywidualnej. Przez cały  okres  kadencji  czynny  był  Ośrodek  

Przygotowań Olimpijskich  skupiających  16  zawodników.  Z   grupy  tej  zawodnik  Aleksander  Zajaczkowski  w 1976  roku  startował  na 

Olimpiadzie  w  Montrealu i  zajął  VII miejsce. Funkcję opiekuna tej  grupy  pełnił  trener  koordynator  Piotr  Starzyński. W  klubie  trenowało  

170  zawodników, reprezentujących  różna  klasę  sportową: - klasa  mistrzowska  krajowa ( 4 ) I klasa  sportowa ( 2 ) II  klasa  sportowa ( 2  ), 

klasa ,,Złota młodzieżowa’’ ( 10 ), klasa ,,Srebrna  młodzieżowa(12 ), - klasa  ,,Brązowa młodzieżowa’’ ( 140 ). W  roku  1977  rozpoczęto  

przebudowę  sali  ćwiczeń  wraz  z  zapleczem, co  wpłynęło  hamująco  na odpowiednie  wyniki sportowe. Wyremontowany  i  zmodernizowany  

obiekt  oddano  do  użytku  w roku  1978, stwarzając  bardzo  dobrą  bazę treningową  wraz  z gabinetem  odnowy  biologicznej. Od  tego  momentu  

wzrosła  ilość  zawodników       ( juniorów, młodzików ), co  przyczyniło  się  do  osiągnięcia  lepszych  wyników  sportowych. W  kadrze 

narodowej   seniorów  znajdowało  3  zawodników, juniorów  młodszych 3 zawodników i w kadrze wojewódzkiej  12  zawodników.  W  roku  

1979  odnotowano  następujące osiągnięcia:   



Indywidualne  Mistrzostwa Polski: Stanisław  Barej II  miejsce, Aleksander Zajączkowski VI miejsce. Drużynowe  Mistrzostwa  Polski  

V  miejsce. I  liga indywidualna: Stanisław  Barej II  miejsce, Aleksander  Zajączkowski III miejsce, Andrzej  Ersetic III miejsce. Turniej  

Międzynarodowy  Stanisław Barej - I  miejsce  w  Finlandii i  II miejsce  w  Szwecji. 

 W  latach 1980 – 82  działalność  sekcji zapasów prowadzona  była  przez  12  działaczy: Henryk  Delong – kierownik  sekcji, członkowie  

sekcji: W.Rawner, J.Starzyński, J.Lasak, I.Dereniowski, J.Siedlok, M.Samojedny, G.Kołek, A.Urlich, Różański, Rzepka, Szot. Pracę  szkoleniową 

prowadził 6 – osobowy zespół  szkoleniowców: Piotr  Starzyński - trener  koordynator, Franciszek  Kampik  - trener  juniorów  starszych, Jerzy  

Jaroszek - trener  juniorów  młodszych, Paweł   Tanżyna - trener  juniorów  młodszych, Aleksander   Zajączkowski - trener  młodzików, Ginter  

Sedlaczek - trener  klas  sportowych.  Z  uwagi  na brak   seniorów  zrezygnowano  z rozgrywek  drużynowych, a  zawodnicy  walczyli  tylko  w  

turniejach  indywidualnych. W latach  1980 – 82  sekcja  zapasów  zorganizowała: Indywidualne  Mistrzostwa  Polski  oraz  ,,Rzut  I  ligi, 6  

zawodów  o  randze  okręgowej, 1  zawody  międzynarodowe  młodzików. Z  ogólnej  liczby  180  zawodników  - uzyskało  następujące  klasy  

sportowe: klasę  mistrzowską  krajową –   1 zawodnik, I  klasę  sportową -  4  zawodników, II klasę  sportową -  6  zawodników, klasę 

,,Złotą  młodzieżową’’ – 60  zawodników, klasę  ,,Srebrną  młodzieżową’’ - 40  zawodników, klasę  ,,Brazową młodzieżową’’- 40  zawodników 

Łącznie  na  różnych  imprezach  zdobyto  ponad  100 medali  z  czego  większość  przez  młodzież. Ciechanowski,  Głuch, Haim,  Jęczmionka  i  

Krupa  powołani  zostali  do  kadry ,,Nadziei  Olimpijskich’’. Bogdan  Merkel  zajął  V  miejsce  na  Uniwersjadzie  w  Bukareszcie  i  VI  w  

,,Pucharze  Świata. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jan  Jęczmionka           Henryk  Krupa            Krzysztof  Mudrecki           Marek  Lipiec                      Roland  Ćwik 

Prezydium  zarządu w  latach  1983 – 90  tworzyli: 

Kusz Jerzy – prezes, 

Dereniowski  Ireneusz  - wiceprezes ( urzędujący ), 

Rawner  Wilhelm  -wiceprezes  d/s sportowych, 

Ludwikowski  Hieronim  -  wiceprezes  d/s finansowych, 

Bugdol  Hubert  - członek  zarządu, 

Starzyński  Piotr - członek  zarządu. 

 

W  skład  zarządu  klubu  wchodzili : Biel  Stanisław, Bugdol  Hubert, Dereniowski  Ireneusz, Delong  Henryk, Kusz  Jerzy, Kasprzycki  

Tadeusz, Ludwikowski Hieronim, Pawłowski  Emil, Rawner  Wilhelm, Starzyński  Joachim, Starzyński  Piotr, Sierżant  Roman, Śladek  Andrzej, 

Siedlok  Lucjan, Simon  Roman, Szramek  Henryka, Wróblewski  Zdzisław 

 

W  roku  1983  klub  sportowy  Unia Racibórz  w  swej  działalności podstawowej  obejmował  trzy  sekcje:sekcja  zapasów – styl  klasyczny, 

sekcja  podnoszenia  ciężarów, sekcja  piłki  nożnej.  Sekcja  zapasów: kierownikiem  sekcji był długoletni  działacz  klubu  Henryk  Delong, kadrę  

trenerską  tworzyli:  Piotr  Starzyński – starszy  instruktor – koordynator   ( 3  seniorów ), Franciszek  Kampik  – trener  II klasy (  36 juniorów ), 

Andrzej  Ersetic  – instruktor  ( 36  juniorów ), Jerzy  Jaroszek  – instruktor  ( 48  młodzików ), Ginter  Sedlaczek  – instruktor   ( 48  młodzików 

), Aleksander  Zajączkowski – trener  II  klasy ( 46  młodzików ), Paweł  Tanżyna  – instrukor  ( 46  młodzików ). Sekcja  zapasów  na  przełomie  

lat  1983/84  uzyskała  następujące wyniki: 2  złote medale  na  Spartakiadzie  Młodzieży    w Poznaniu, 1  medal brązowy  oraz  medal  w Danii  

na Mistrzostwach Europy,    1  zawodnik  wygrał  dwa  międzynarodowe  turnieje  w Ostrawie  i  Jugosławii. Wykaz  medalistów: 

Ciechanowski  Dariusz  – złoty medal  w Gorlicach, Głuch  Zbigniew  – srebrny  medal                     w Gorlicach, Wolny  Ryszard  – złoty  medal  

w  Spartakiadzie  Młodzieży    w  Poznaniu, Ćwik  Roland - złoty  medal               w  Spartakiadzie  Młodzieży w  Poznaniu, Lipiec  Marek – 

brązowy  medal  w Spartakiadzie. W  maju  1983  roku  na  Mistrzostwach  Polski  w  Warszawie  Krzysztof  Mudrecki  zdobył  tytuł  Mistrza  

Polski  a Bogdan  Merkel  tytuł  wicemistrza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bogdan  Merkel                 Zbigniew Głuch               Piotr  Smołka                        Krzysztof  Kustoś                 Andrzej  Dżedżora 

 
W roku  1985  zarząd  pracował  w  niezmienionym  składzie, w  działalności  sportowej  KS  Unia  skupiała nadal  3  sekcje, a 

mianowicie: 1. Sekcja zapasów – styl  klasyczny – 132  zawodników, 2. Sekcja podnoszenia  ciężarów – 25 zawodników, 3. Sekcja piłki  nożnej 

– 240  zawodników. Zawodnicy  sekcji  zapasów  występowali  w  I  i  II lidze  indywidualnej. Zawodnik  Bogdan Merkel  występował  w 

Mistrzostwach  Świata  i zajął  5 miejsce. Zawodnik  Ryszard  Wolny został  wicemistrzem  Polski  juniorów. Do czołowych zawodników zaliczali  

się:  Bogdan  Merkel, Ryszard  Wolny, Zbigniew  Głuch, Piotr  Krybus, Marek  Lipiec, kierownikiem  sekcji  był  nadal Henryk Delong. Młodzicy  

w  roku 1985  na Igrzyskach Szkolnych i  innych  zawodach  zdobyli  ogółem  65 medali.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              Na  zdjęciu: Piotr  Starzyński – trener, Krzysztof  Mudrecki, Henryk  Delong – kierownik  sekcji, Bogdan Merkel ( 1983  r ) 

Startowali  również  w turniejach  międzynarodowych takich jak: Turniej  Przyjaźni  i  Nadziei Olimpijskich  gdzie  Ryszard Wolny 

zajął  1 miejsce, a Piotr  Krybus  3. Zawodnicy tej  sekcji  również  często  występowali  w turniejach międzynarodowych  za granicą: Marek  

Lipiec  w Rumunii zajął 2 miejsce, Bogdan  Głuch  w Austrii  2  miejsce, a  Bogdan Merkel  we  Włoszech  2  miejsce  i  w  Ostrawie. W  

Mysłowicach odbyły się  indywidualne  mistrzostwa  Śląska  młodzików  w zapasach  stylu  klasycznego. Wśród  146  zawodników  startowali  

również  reprezentanci  Unii Racibórz.  

W  poszczególnych  wagach  wywalczyli  następujące lokaty: waga  34 kg  Andrzej    Dżedżora  II miejsce, Rafał  Sałamacha IV miejsce,Waga  

36 kg Lesław  Dreścik IV miejsce, waga  40 kg  Krzysztof  Wojciechowski  VII miejsce, Klaudiusz  Rygier VIII miejsce, waga  42 kg  Grzegorz  

Kołodziej  II miejsce, Henryk  Baka IV miejsce, Marek  Przybyła V miejsce, Waga  45  kg  Tomasz  Sałamacha II miejsce, Jacek  Stabla V 

miejsce, waga  51 kg Waldemar  Miihlbauer I miejsce, Andrzej Wojciechowski V miejsce, waga  55 kg  Grzegorz  Labuda I miejsce, Marek  

Bunczek II miejsce, waga  63 kg, Dariusz  Mizioch  I miejsce, Waldemar  Tański II miejsce, waga  68 kg  Waldemar  Nowak  II miejsce, waga  

73 kg  Bogdan  Misterski  II  miejsce, Artur  Sojka IV miejsce, Marcin  Reiche V miejsce, waga  78  kg  Krzysztof  Potaczek  IV  miejsce, 

waga  + 78 kg Krzysztof  Kutoś II miejsce W  punktacji  klubowej  Unia  Racibórz  zajęła  I  miejsce  wyprzedzając  GKS  Katowice, RKS  

Siłę  Mysłowice, AKS  Chorzów  i  KS  Pogoń  z  Rudy  Śląskiej.    

Podczas  Ogólnopolskiego  Turnieju  Nadziei  Olimpijskich  Juniorów  do  lat  20  dobrze  wypadli  zawodnicy  Unii  Racibórz. W  wadze  48  kg  

Ryszard  Wolny  zajął  1  miejsce a  Marcin  Bulenda  4. W  wadze  68  kg  Piotr  Krybus  był  4, w  wadze  74  kg  Piotr  Smołka  zajął  7  miejsce, 

a  w wadze  90  kg  Zbigniew  Głuch  był  2. Ogółem  w  turnieju startowało  149  zawodników  z  41  klubów. Unia  Racibórz drużynowo  

sklasyfikowana  została  na  6  miejscu. 

Podczas  Ogólnopolskiego  Turnieju  Klasyfikacyjnego  w  zapasach  stylu  klasycznego  juniorów  starszych  zawodnik  Unii  Racibórz  

Marek  Lipiec  w  wadze  74  kg. zajął  pierwsze miejsce. Startujący  w  tym  samym  turnieju  Mirosław  Tanżyna  w  wadze  82  kg  zajął  4  

miejsce. Do  finału  ogólnopolskich  zawodów  nadziei  olimpijskich  z Unii  zakwalifikowani  zostali: Marek  Lipiec, Zbigniew  Głuch, Ryszard  

Wolny, Marcin  Bulenda, Waldemar  Gucik, Piotr  Krybus, Dariusz  Ciechanowski    i  Roland  Ćwik. Organizatorami  56  Mistrzostw  Polski  w  

zapasach  stylu  klasycznego, które  odbywały  się  w dniach  2 – 4.03.1986  roku  w  Raciborzu  były: Polski  Związek  Zapaśniczy  w Warszawie, 

Okręgowy  Związek  Zapaśniczy  Wojewódzkiej  Federacji  Sportu  w  Katowicach oraz  KS  Unia Racibórz, która  obchodziła  swe  40 – lecie. 

Do  walki  o  tytuły  najlepszych  w kraju  stanęło  151 zawodników  z  22 klubów  krajowych. Z  Unii Racibórz  tylko  Bogdan Merkel  zdobył  

brązowy  medal.  

W  roku  1987  KS  Unia  posiadała  nadal  3 sekcje: 1. Sekcja  zapasów  styl  klasyczny. 2. Sekcja  podnoszenia  ciężarów. 3. Sekcja  piłki  nożnej.    

Działalnością  sekcji  zapasów  w roku  1987  zajmowali  się  następujący  działacze: kierownik  sekcji – Henryk  Delong, trener  koordynator – 

Piotr  Starzyński, szkoleniowcy – Jerzy  Jaroszek, Aleksander  Zajączkowski, Ginter Sedlaczek, działacze – Joachim  Starzyński, Lucjan  

Siedlaczek, Tadeusz  Różalski, Stefan  Rzepka, Stanisław  Biel.   

Mistrzostwa  Polski  juniorów: srebrny medal Piotr Smołka, 4  miejsce  Piotr Krybus 

Turniej  I – szej  ligi  indywidualnej  w Wałbrzychu  31.01. – 1.02.1987  

Roman Myśliwiec 1 miejsce, Bogdan Merkel  6  miejsce, Ryszard  Wolny  6 miejsce. 

Turniej  Międzynarodowy  Juniorów im. Maksymiaka  w Warszawie  19 – 21.06.1987  

Ryszard Wolny  1  miejsce, Piotr  Smołka  5  miejsce                             

Mistrzostwa Polski  Juniorów – Radom 6-8.03.1987 

Piotr  Smołka  2  miejsce, Piotr  Krybus  6  miejsce 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu Ryszard  Wolny 

 

Złoty  medal  Ryszarda Wolnego. Mistrz  Europy  Juniorów  Ryszard Wolny. Radość  w  Raciborzu. Wielki  dzień  Piotra  Starzyńskiego  

-  tak pisały gazety  po  zdobyciu  przez  Ryśka Wolnego  tytułu  Mistrza  Europy  Juniorów  na  matach  w  hali  katowickiego  Baildonu. Spośród  

20  zawodników polskich, jacy zaprezentowali  się  publiczności  podczas  mistrzostw  Europy  juniorów  w  zapasach  w  stylu  klasycznym  i 

wolnym  tylko  jeden  stanął  na podium. Był  to Ryszard  Wolny, przedstawiciel  stylu  klasycznego. W  walce  o  złoty  medal  w  kategorii  58  

kg  pokonał  on Fina  Meskanena. Czyż  można się  dziwić  ogromnej  radości  zawodnika, jego  trenera  Piotra  Starzyńskiego  i  wszystkich  

działaczy  z  tego  klubu. W  Korei  odbył  się  przedolimpijski  indywidualny  turniej. W  reprezentacji Polski  seniorów  wystąpił Ryszard Wolny, 

mistrz  Europy  juniorów. Walcząc w  wadze  58  kg , w  której  startowało  11  zawodników  nasz  reprezentant  zajął  piąte miejsce  co  było  

dużym    sukcesem  młodego  zawodnika. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Waldemar  Miihlbauer            Mirosław  Malcharczyk                        Bogdan  Metel                     Marek  Reiter                      Grzegorz  Labuda 

 

  W  Gdańsku odbył  się  Ogólnopolski  Turniej  Nadziei  Olimpijskich  w  zapasach. Startujący  zawodnik  Unii  Racibórz  

Krzysztof  Kustoś  w  kategorii  wagowej  90  kg  zajął  drugie  miejsce. W  zawodach  wzięło  udział  48  zapaśników  z  całego  kraju. Podczas  

indywidualnych  mistrzostw  Śląska  w  zapasach  stylu  klasycznego, które  odbyły  się  w  Katowicach, startowali  również  zawodnicy  Unii  

Racibórz. Udział  w tych  zawodach  wzięło 186  zawodników  z  7  klubów. Nasi  reprezentanci  zajęli  następujące  miejsca  w  poszczególnych  

kategoriach wagowych: waga  31 kg Adam  Tomaszewski I miejsce, waga  37 kg Bogdan  Metel  III  miejsce, waga  40 kg Krzysztof  Herok  III  

miejsce, waga  43 kg Lesław  Dreścik  V miejsce, waga  47  kg  Mirosław  Turkiewicz II miejsce, waga  51  kg Krzysztof  Ochojski  III miejsce, 

waga  70  kg Dariusz  Świerczewski  I miejsce. Drużynowo  Unia  zajęła  3  miejsce 

Podczas  Indywidualnych  Mistrzostw  Polski  Juniorów  Starszych, które  odbyły się  w Radomiu  Piotr Smołka  w  kategorii  wagowej  75  kg  

zajął  drugie  miejsce, a Piotr  Krybus  piąte, natomiast  w  kategorii  do  130  kg  Grzegorz  Jabłoński  był  szósty. Wygrywając  w  ostatnim 

turnieju  drużynowych  mistrzostw  Śląska  juniorów młodszych  w  zapasach  stylu  klasycznego  z  Siłą  Mysłowice  8:4  i  GKS Katowice  7:5  

młodzi  zapaśnicy  Unii zdobyli  Mistrzostwo  Śląska. Unia  w  zawodach tych  występowała  w  składzie: Andrzej  Dudek, Mirosław  Macharczyk, 

Lesław  Dreścik, Andrzej  Dżedżora, Tomasz Sałamacha, Ryszard  Wolny, Krzysztof Ochojski, Marcin  Bulenda, Grzegorz Labuda, Roman  

Dudek, Waldemar  Miilhbauer, Dariusz  Świerczewski, Krzysztof  Kustoś, Bogdan  Żebrowski, Dariusz  Ziemba. Trenerami  tych zawodników  

byli: Piotr  Starzyński i Jerzy  Jaroszek. 

W  latach  1988 – 89  kierownictwo  zapsaów  tworzyli: kierownik  sekcji Henryk  Delong, trener  koordynator  Piotr  Starzyński, szkoleniowcy: 

Jerzy Jaroszek, Ginter  Sedlaczek, Franciszek Kampik, Aleksander  Zajączkowski, Bogdan Merkel, działacze – Joachim  Starzyński, Tadeusz 

Różalski,  Stanisław Kapuściński, Stefan Rzepka, Michał Samojezdny.   

Indywidualne  Mistrzostwa  Polski  Seniorów – Piotrków  Trybunalski 

Ryszard  Wolny waga  57  kg – 3  miejsce 

Indywidualne Mistrzostwa Śląska  Dzieci – Katowice 21-22.10.1989 

waga 33 kg  Dariusz  Kampik  I  miejsce, waga  37  kg  Marek Cwalina  I miejsce, waga 43 kg     Marek  Reiter  I  miejsce, waga  51  kg  Sebastian  

Połobiałko  I miejsce, waga  37  kg  Darek  Herok  II miejsce, waga  51  kg  Kazimierz  Hołda  II miejsce, waga  70  kg  Andrzej  Lamla

   II  miejsce. 

 

 



Mistrzostwa  Śląska  Młodzików – Katowice  28 – 29.10.1989 

waga  33 kg  Dariusz  Kampik  I   miejsce, waga 37  kg  Marek  Cwalina I miejsce, waga  43  kg Marek  Reiter  I miejsce, waga  60  kg  Marek  

Herok I miejsce, waga  57  kg Adam  Buniak II miejsce, waga  51  kg Sebastian  Połobiałko II miejsce, waga  51  kg Piotr  Ziemkiewicz III 

miejsce, waga  37  kg Mariusz  Kremzer III miejsce, waga  60  kg Damian  Zgol III miejsce.Drużynowe  Mistrzostwa  Śląska  Młodzików 

 III  miejsce 

Puchar  Polski  seniorów – Mysłowice 16 – 18.06.1989 –  

Ryszard  Wolny  waga  62 kg 1 miejsce   

Mistrzostwa  Świata  Seniorów – Szwajcaria  

Ryszard  Wolny waga  62  kg   12  miejsce  

Mistrzostwa  Polski  Seniorów – Katowice 15/17.09.1989 

Ryszard  Wolny waga 62 kg 1 miejsce– Mistrz  Polski  

Mistrzostwa  Świata Juniorów  Starszych – Budapeszt  4 – 8.08.1989 – 

Ryszard  Wolny waga  62  kg  3  miejsce  

Międzynarodowy  Turniej Juniorów – Praga  2-6.06.1989  

Grzegorz  Labuda waga  62  kg 3  miejsce  

I  rzut  ligi  indywidualnej  - Katowice  25-29.01.1989  

Ryszard  Wolny waga  62  kg 1  miejsce   

Rzut ligI  indywidualnej – Wałbrzych  16-19.03.1989                                      Dariusz  Świerczewski         Adam  Jaroszek 

Andrzej  Dżedżora waga  48  kg 3  II  miejsce Ryszard  Wolny  waga  62  kg 3  miejsce. 

Turniej  Międzynarodowy Szwecja  4-6.02.1989  

Ryszard  Wolny  waga  62  kg 3  miejsce 

Mistrzostwa  Europy  seniorów – Opole  4-6.05.1989      

Ryszard Wolny  waga  62  kg 1  miejsce Mistrz  Europy 

Międzynarodowy  Turniej  Seniorów – Szwecja  

Ryszard  Wolny waga  62  kg 3  miejsce 

Międzynarodowy  Turniej Seniorów  - Austria  

Ryszard Wolny waga  62  kg 1  miejsce 

Mistrzostwa  Europy Juniorów  Starszych – Wałbrzych Ryszard  

Wolny waga  57  kg - Mistrz  Europy   

Mistrzostwa  Polski  Młodzieżowców – Gdańsk                                               

Andrzej  Wróbel        Grzegorz  Anders 

Piotr  Krybus waga  74  kg  3  miejsce     

Puchar  Polski – Piotrków  Trybunalski 

waga  68  kg - Ryszard  Wolny  I  miejsce,  

waga  74  kg  -Adam  Jaroszek  II miejsce,  

waga  90  kg  - Grzegorz  Anders  III  miejsce,                       

waga  62  kg  -  Grzegorz  Labuda  XIII miejsce,  

waga  68  kg  -  Mirosław Turkiewicz  VI  miejsce,  

Andrzej  Buniak  XIII  miejsce, 

waga  82 kg  -  Piotr  Krybus  VI  miejsce,      

Piotr  Smołka VII  miejsce,  

waga  90 kg -  Andrzej  Wróbel  VIII  miejsce,    

waga  100 kg - Krzysztof  Kustoś  VI  miejsce.                Marek  Cwalina        Andrzej  Buniak               Mirosław Turkiewicz          

W  ślad  starszych  kolegów  dzielnie  szła  młodzież, która  dobrze  się sprawiła  na Indywidualnych Mistrzostwach  Polski juniorów  

młodszych w  Łukowie. Tytuł mistrza  kraju  zdobył  Marek  Reiter  w  wadze  54 kg, natomiast  w kategorii  68 kg  wicemistrzostwo   wywalczył  

Andrzej Buniak.W  obu tych  kategoriach  startowała  rekordowa  liczba  zawodników. Łącznie  59.  

W  Indywidualnych  Mistrzostwach  Polski   Juniorów  Starszych  w stylu  klasycznym  w  dniach  20/21  lipca 1992  roku  w Siedlacach  do  

rywalizacji  stanęło  157  zawodników  z 23  klubów. Zawodnicy Unii przywieźli  2  złote  medale. Mistrzem  Polski  w  wadze  do 74  kg  został  

Adam Jaroszek. Natomiast  drugi  złoty  medal przypadł  Grzegorzowi  Andersowi  startującemu  w  kategorii  90  kg.W  pozostałych  kategoriach  

czołowe  miejsca  wywalczyli: 57  kg – VI miejsce  Marek Cwalina, 62  kg – XXIV  Tomek  Baumert, 68  kg – VII miejsce  Mirosław  Turkiewicz  

i  XV  miejsce  Zbigniew  Świerz, 82  kg – Dariusz  Świerczewski, 100  kg – Bartosz  Sadowski 

W  dniu  7.11.1992 r. odbyły  się w  Mysłowicach  Jesienne  Mistrzostwa  Śląska  w  kategorii  Juniorów  Młodszych. Na  macie  

wystąpiło  89  zawodników  z  6 klubów  Śląskiego  Związku  Zapaśniczego: GKS  Katowice, RKS Siła Mysłowice, KS  Ruda  Śląska, KS Pogoń  

Ruda  Śląska, AKS  Chorzów  oraz  Unia  Racibórz. Medale  wśród zapaśników Unii  wywalczyli: Konrad  Piechaczek – złoto  w  wadze  do  46  

kg, w kategorii wagowej  58  kg  złoty  medal  Marek  Reiter, trzecie  miejsce  w  tej  wadze  wywalczył Dariusz  Kopczyński.  W  wadze  do  63  

kg  Sebastian Połobiatko  zdobył  srebrny medal, zaś  Dariusz  Kampik  uplasował  się  na  piątej  pozycji. W  wadze do 68  kg złoty  medal  

wywalczył  Marek  Herok, czwarte  miejsce  zdobył  Andrzej  Chrobok. W  kategorii  74  kg  trzecią lokatę  zajął  Andrzej  Buniak, zaś  Andrzej  

Kuc  był  piąty. W  wadze  81  kg  Paweł  Szczepański  zajął  piąte  miejsce. W  wadze  115  kg  Grzegorz  Pieronkiewicz  zdobył  złoty  medal, 

który  wszystkie  walki wygrał  przez  położenie  przeciwników  na łopatki. Kadrę  do  występu  na  mistrzostwa  przygotował  Bogdan  Merkel, 

wraz  z  trenerem  koordynatorem  Piotrem  Starzyńskim. 

W  zmaganiach drużynowych  zespół  Unii  Racibórz wywalczył  wysoką  piątą  lokatę. Końcowa  tabela: Legia Warszawa,  2. Śląsk 

Wrocław, 3. Zagłębie  Wałbrzych, 4. Siła  Mysłowice, 5. Unia  Racibórz            

 Na  marcowych Mistrzostwach Polski  w  zapasach stylu  klasycznego  we Wrocławiu  raciborskie zapasy  były  reprezentowane przez 

dziesięciu  zawodników. Bardzo  dobra  formę  zaprezentował  Ryszard  Wolny  w wadze  do 68  kg. Wygrał  wszystkie  walki  i w cuglach  zdobył  

mistrzostwo  Polski.   

Na  odbytych  pod koniec  stycznia  1994  roku   zawodach  o  Indywidualny  Puchar  Polski  Seniorów  w  zapasach  styl  klasyczny, 

które odbyły  się  w  Mysłowicach  startowało  120  zawodników  z 16 klubów. Zapaśnicy  ,,Unii’’  uzyskali  następujące  wyniki: kategoria  62  

kg - Dariusz  Gardawski  XIII miejsce, Sebastian  Połobiatko XVII miejsce,  

kategoria  68  kg - Ryszard  Wolny I miejsce, Andrzej  Buniak VIII miejsce, Andrzej  Kuc XII miejsce, kategoria  82  kg -Piotr  Krybus IV 

miejsce, Adam  Jaroszek VI miejsce, Mirosław  Turkiewicz  VII miejsce, kategoria  90 kg - miejsce Piotr  Smołka V miejsce,   

Waldemar  Mühlbauer VI miejsce, kategoria  100 kg - Andrzej  Wróbel VII miejsce, kategoria  130  kg -Grzegorz  Pieronkiewicz II 

miejsce. W  punktacji klubowej  Unia zajęła  5  miejsce. Zawodników  do  startu  przygotowali  trenerzy  Piotr  Starzyński  i  Bogdan  Merkel. 



W  dniach  25 – 27.02.1994  roku hala  sportowa  Rafako  gościła  czołówkę  polskich  zapaśników  stylu  klasycznego, którzy  

rywalizowali  o  tytuły  Mistrza  Polski. Zgodnie z  oczekiwaniami  dominowały  sławy. Tytuły  Mistrzów  wywalczyli: Andrzej  Wroński, Józef  

Tracz, Włodzimierz  Zawadzki  i  Ryszard  Wolny. Startowało  łącznie  136  zawodników  z 17  klubów.  

Należy  podkreślić, że  gospodarze  imprezy ,,Unia’’  Racibórz  znakomicie  wywiązała  się  z zadania. Spośród  raciborskich  zapaśników  

punktowane  miejsca  w  pierwszych  ósemkach  zajęli: kategoria  74  kg -Andrzej  Buniak VII miejsce, Andrzej  Kuc VIII miejsce, kategoria  82  

kg - Piotr  Krybus III miejsce, Adam  Jaroszek Vmiejsce, kategoria  90 kg -Waldemar  Mühlbauer VIII miejsce, kategoria 100 kg - Krzysztof  

Kustoś IVmiejsce, Andrzej  Wróbel VIII miejsce, kategoria  130 kg  - Grzegorz  Pieronkiewicz II miejsce. Wśród  klubów zwyciężyła  Legia  

Warszawa  przed  Zagłębiem Wałbrzych, Śląskiem  Wrocław, Wisłoką  Dębica  i  Unią  Racibórz.  

  Siedmiu  zapaśników  Unii  Racibórz  startowało  na  Mistrzostwach  Polski  Juniorów w  Dębicy. Nie  zawiódł Grzegorz  Pieronkiewicz  

w  wadze 130  kg, który  bez  większych  problemów  zdobył  tytuł  mistrzowski  dokładając  go  tym  samym  do  tytułu  wicemistrza  Polski  

seniorów. Miłą  niespodziankę  sprawił  w  wadze  68  kg  Andrzej  Buniak, który  wykorzystał  szansę ostatniego  startu  w  kategorii  juniorów  

i  ku  zaskoczeniu trenerów, pewnie  zdobył tytuł  mistrzowski. Zawiódł  totalnie  Marek  Reiter  w wadze  62  kg, typowany  wcześniej na  Mistrza, 

wywalczył  tylko  6  miejsce. Reszta  zawodników  zdaniem  trenera Piotra Starzyńskiego, walczyła  grubo poniżej  swoich możliwości. 

 Pechowe  okazały  się  starty  zapaśników  raciborskiej  ,,Unii’’  podczas Międzynarodowych  Indywidualnych  Mistrzostw  Polski                   

w  zapasach w  stylu klasycznym, które odbyły  się 17 – 19.06.1994 r  w  Siedlcach. Startowało  117  zawodników  z  21  klubów, w  tym  

zawodnicy z  Białorusi, Ukrainy i  Finlandii. Raciborską  ,,Unię’’  reprezentowało  siedmiu zapaśników. Jedyny medal – brązowy  zdobył w  

wadze  82  kg  Piotr  Krybus. Dobrze  także walczył  startujący  w tej  samej wadze Adam  Jaroszek, który  zajął  5  miejsce. O  pechu  może  

mówić  Ryszard  Wolny. W  walce  o  finał  z  Finem  Pekonenem  dwukrotnym  Mistrzem  Europy, medalistą  Mistrzostw  Świata  nabawił  się  

kontuzji  torebki  stawowej. Drugim  wielkim  pechowcem kazał  się Waldemar  Mühlbauer  w  wadze  90  kg, który  po  dwóch  wygranych  

walkach również  nabawił  się kontuzji i ostatecznie zajął  6  miejsce. Ostatecznie w  klasyfikacji drużynowej  Unia  zajęła  10 miejsce. W  

zawodach  z  powodu kontuzji nie  startował  Grzegorz  Pieronkiewicz.  Udanie  wystartowało  dwóch  zapaśników  raciborskiej  ,,Unii’’  na 

odbytych  w dniach  27 – 31.07.1994  r  Mistrzostwach Europy  Juniorów  w  zapasach styl  klasyczny  w  Istambule. Andrzej  Buniak  ( 68 kg ) i  

Grzegorz  Pieronkiewicz ( 130 kg )  zakwalifikowali  się do  kadry  Polskiej  na te  zawody  po  zdobyciu  na tegorocznych Mistrzostwach  Polski  

Juniorów  tytułów  Mistrzów  Polski  w swych wagach.  Andrzej Buniak  zajął 5  miejsce, a Grzegorz  Pieronkiewicz  4.  

 Ponownie  nie zawiódł  Ryszard  Wolny  czołowy  raciborski  reprezentant kraju  w  wadze  68  kg. Na odbytych  pod  koniec  stycznia  

zawodach  zapaśniczych  o  Puchar  Polski  w Piotrkowie  Trybunalskim  Ryszard  Wolny  w tej kategorii  I  miejsce. Wysokie  miejsce  w  

kategorii  82  kg  zajął  Piotr  Krybus, VI  miejsce  wywalczył  w kategorii  100  kg Andrzej  Wróbel. Zawiódł  Grzegorz Pieronkiewicz  zajmując  

8  miejsce  w  kategorii  100  kg. 

   Zapaśnicy  raciborskiej  ,,Unii’’  dali   w  roku  1995  wiele powodów  do  radości. Często  stawali  na  najwyższym podium  

zawodów  rangi  mistrzowskiej. Regułą  stało  się, że  z  ważnych  imprez  nie  przyjeżdżali  bez  medalu. Przypomnijmy  osiągnięcia  najlepszych. 

Ryszard  Wolny, czołowy  zawodnik ,,Unii’’  dwukrotnie  w  roku  1995  zdobył  tytuł  mistrza Polski: jeden  na Międzynarodowych  Mistrzostwach  

Polski  w  Raciborzu, drugi  na  Mistrzostwach  Polski  w  Wałbrzychu. Okazało  się  że  Rysiek  wciąż  nie  ma  godnego  siebie rywala  w  kraju.  

Inne  osiągnięcia  to: 4  miejsce  na Mistrzostwach  Świata  w  Pradze, I  miejsce              w  Pucharze  Polski ( 

Piotrków   Trybunalski ), 2  miejsce  na  Mistrzostwach  Europy ( sukces  największy ), 2  miejsce  na  

Międzynarodowym  Turnieju  FILA  w  Niemczech  i  3  miejsce  na podobnych  zawodach  w USA. Do  pełni  

szczęścia  po  srebrze  z  Francji, zabrakło  medalu  championatu  światowego. Grzegorz  Pieronkiewicz, drugi  

zapaśnik  ,,Unii’’, obok  Wolnego  również  członek  kadry  narodowej. Po  Grzegorzu  więcej  spodziewano się w 

zawodach  seniorskich. W  roku  1995  udało mu  się  zdobyć: 7  miejsce  na  Mistrzostwach  Świata  Juniorów  w  

Iranie, 3  miejsce  na Międzynarodowych  Mistrzostwach Polski  w Raciborzu, 6  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski 

Seniorów  w  Wałbrzychu, 7  miejsce w   Turnieju  im  Pytlasińskiego  w  Siedlcach  oraz  złote  medale  na 

Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w Piotrkowie, na  Międzynarodowych  Mistrzostwach  Polski Juniorów  Starszych  

w  Mysłowicach i  na  Młodzieżowych  Mistrzostwach  Polski  w  Żarach. Inni  także  wypadli  dobrze, Waldemar  

Mühlbauer  zdobył  brązowy  medal  w  zawodach  w  Raciborzu  i  zajął  7  miejsce  na  krajowym  championacie  

w  Wałbrzychu. Andrzej  Buniak: 3  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  Seniorów  w Wałbrzychu  i  4   miejsce  na  

zawodach  raciborskich Marek  Reiter: złoto  wśród  juniorów w Piotrkowie  Trybunalskim  i 5  miejsce na  

Grzegorz  Pieronkiewicz       Ogólnopolskim  Turnieju  Klasyfikacyjnym  w  Mysłowicach. Marek  Cwalina – mistrz  Polski  juniorów  z 

Piotrkowa, Krzysztof  Kustoś – trzeci  wśród  seniorów     w  Wałbrzychu  i  czwarty  w  Raciborzu. Dariusz  Porwoł 

– mistrz  Polski  juniorów  młodszych z brzegu  Dolnego  i  drugi  wśród młodzieżowców  w  Żarach. Adam  

Turkiewicz – cztery  I  miejsca: Mistrzostwa  Śląska  w  Mysłowicach, eliminacjach  do  OTK  w  Katowicach  

Gizowcu, Turnieju  im  Ernesta  Starzyńskiego  w  Raciborzu  oraz  w  Ogólnopolskim  Turnieju  Klasyfikacyjnym  

w  Radomiu 

  Dobrze  spisali  się  młodzi  zapaśnicy ,,Unii’  na  odbytych  w  Katowicach Giszowcu  zawodach  

makroregionalnych młodzików. Wystartowało w  nich  103  zapaśników  z  ośmiu  klubów  naszego  regionu. Pierwsze  

miejsca  w  swych  kategoriach  zajęli:Grzegorz  Bulak ( 30  kg ), Łukasz  Dunkel ( 41  kg ), Damian  Turkiewicz ( 

60  kg ). Do  bardzo udanych zaliczy  Międzynarodowe  Mistrzostwa  Polski  Juniorów  Młodszych  młody  zawodnik  

Unii  Racibórz, Dariusz  Porwoł. Utalentowany  zapaśnik  z  Raciborza  zdobył  tytuł  wicemistrzowski. Impreza  

odbyła  się  w  Zamościu  w  dniach 22-24.03.1996  r. 

13  kwietnia  1996 r   na  matach  przy ul. Jagiełły odbyły  się Indywidualne   Mistrzostwa Śląska   

Młodzików, rocznik 1981-1983  w  zapasach  w  stylu  klasycznym. W    turnieju  zorganizowanym  przez  ,,Unię’’           

Dariusz  Porwoł                wystartowało 94  zawodników  z  8  klubów. Z  zapaśników  ,,Unii’’  najlepiej  zaprezentowali  się: Grzegorz  Jarecki  

w  kategorii  30  kg – 2  miejsce, Grzegorz  Bulak  w  kategorii  33  kg – 3  miejsce, Arkadiusz  Grabowski  w  kategorii  37  kg – 4  miejsce, 

Łukasz  Dunkiel  w  kategorii  41 kg – 1  miejsce, Dariusz  Wałkowiak  w  kategorii  41  kg – 6  miejsce, Damian  Dudek  w  kategorii  45  kg – 2  

miejsce, Szymon  Kasza  w  kategorii  50  kg – 2 miejsce, Grzegorz  Kostka  w  kategorii 55 kg – 6  miejsce, Adam  Turkiewicz  w  kategorii  60  

kg – 1  miejsce. W  klasyfikacji  klubowej  zespół  ,,Unii’’  zajął trzecią  lokatę. Do udanych  mogą  zaliczyć  swój  start  zapaśnicy  KS  ,,Unia’’  

Racibórz  na  odbytych w  dniach  23-24.09.1996  r  w  Piotrkowie  Trybunalskim  Mistrzostwach  Polski  w  zapasach. Złoty  medal  wywalczył  

Ryszard  Wolny, srebrny  Adam  Jaroszek. Największą  niespodziankę  sprawił  walczący  w  kategorii  82  kg  Adam  Jaroszek. Dotarł  aż  do  

finału  pokonując w  walkach eliminacyjnych brązowego  medalistę  ostatnich  Igrzysk  w  Atlancie  Józefa  Tracza  ze  Śląska  Wrocław. Nie  

zawiódł  Ryszard  Wolny, który  zdobył  piąty  tytuł  mistrza  kraju.      

   Dobrze  także zaprezentował  się  także  młody  utalentowany  junior  Dariusz  Porwoł, który  zdobył  brązowy  medal  w  kategorii  48  

kg. Również  brązowy  medal  zdobył  w  wadze  130  kg Grzegorz  Pieronkiewicz. Pozostali  zapaśnicy  ,,Unii’’  walczyli  z  mniejszym  

powodzeniem 

Dariusz  Porwoł                 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Grzegorz  Pieronkiewicz  i Ryszard  Wolny 

 

W  dniach  25 – 27.02.1994  roku hala  sportowa  Rafako  gościła  czołówkę  polskich  zapaśników  stylu  klasycznego, którzy  

rywalizowali  o  tytuły  Mistrza  Polski. Zgodnie z  oczekiwaniami  dominowały  sławy. Tytuły  Mistrzów  wywalczyli: Andrzej  Wroński, Józef  

Tracz, Włodzimierz  Zawadzki  i  Ryszard  Wolny. Startowało  łącznie  136  zawodników  z 17  klubów. Należy  podkreślić, że  gospodarze  

imprezy ,,Unia’’  Racibórz  znakomicie  wywiązała  się  z zadania. Spośród  raciborskich  zapaśników  punktowane  miejsca  w  pierwszych  

ósemkach  zajęli: kategoria  74  kg -Andrzej  Buniak VII miejsce, Andrzej  Kuc VIII miejsce, kategoria  82  kg - Piotr  Krybus III miejsce, Adam  

Jaroszek Vmiejsce, kategoria  90 kg -Waldemar  Mühlbauer VIII miejsce, kategoria 100 kg - Krzysztof  Kustoś IVmiejsce, Andrzej  Wróbel VIII 

miejsce, kategoria  130 kg  - Grzegorz  Pieronkiewicz II miejsce.Wśród  klubów zwyciężyła  Legia  Warszawa  przed  Zagłębiem Wałbrzych, 

Śląskiem  Wrocław, Wisłoką  Dębica  i  Unią  Racibórz.  

  Siedmiu  zapaśników  Unii  Racibórz  startowało  na  Mistrzostwach  Polski  Juniorów w  Dębicy. Nie  zawiódł Grzegorz  Pieronkiewicz  

w  wadze 130  kg, który  bez  większych  problemów  zdobył  tytuł  mistrzowski  dokładając  go  tym  samym  do  tytułu  wicemistrza  Polski  

seniorów. Miłą  niespodziankę  sprawił  w  wadze  68  kg  Andrzej  Buniak, który  wykorzystał  szansę ostatniego  startu  w  kategorii  juniorów i  

ku  zaskoczeniu trenerów, pewnie  zdobył tytuł  mistrzowski. Zawiódł  totalnie  Marek  Reiter  w wadze  62  kg, typowany  wcześniej na  Mistrza, 

wywalczył  tylko  6  miejsce. Reszta  zawodników  zdaniem  trenera Piotra Starzyńskiego, walczyła  grubo poniżej  swoich możliwości. 

 Pechowe  okazały  się  starty  zapaśników  raciborskiej  ,,Unii’’  podczas Międzynarodowych  Indywidualnych  Mistrzostw  Polski  w  

zapasach w  stylu klasycznym, które odbyły  się 17 – 19.06.1994 r  w  Siedlcach. Startowało  117  zawodników  z  21  klubów, w  tym  zawodnicy 

z  Białorusi, Ukrainy i  Finlandii. Raciborską  ,,Unię’’  reprezentowało  siedmiu zapaśników. Jedyny medal – brązowy  zdobył w  wadze  82  kg  

Piotr  Krybus. Dobrze  także walczył  startujący  w tej  samej wadze Adam  Jaroszek, który  zajął  5  miejsce. O  pechu  może  mówić  Ryszard  

Wolny. W  walce  o  finał  z  Finem  Pekonenem  dwukrotnym  Mistrzem  Europy, medalistą  Mistrzostw  Świata  nabawił  się  kontuzji  torebki  

stawowej. Drugim  wielkim  pechowcem kazał  się Waldemar  Mühlbauer  w  wadze  90  kg, który  po  dwóch  wygranych  walkach również  

nabawił  się kontuzji i ostatecznie zajął  6  miejsce. Ostatecznie w  klasyfikacji drużynowej  Unia  zajęła  10 miejsce. W  zawodach  z  powodu 

kontuzji nie  startował  Grzegorz  Pieronkiewicz.  Udanie  wystartowało  dwóch  zapaśników  raciborskiej  ,,Unii’’  na odbytych  w dniach  27 – 

31.07.1994  r  Mistrzostwach Europy  Juniorów  w  zapasach styl  klasyczny  w  Istambule. Andrzej  Buniak  ( 68 kg ) i  Grzegorz  Pieronkiewicz 

( 130 kg )  zakwalifikowali  się do  kadry  Polskiej  na te  zawody  po  zdobyciu  na tegorocznych Mistrzostwach  Polski  Juniorów  tytułów  

Mistrzów  Polski  w swych wagach.  Andrzej Buniak  zajął 5  miejsce, a Grzegorz  Pieronkiewicz  4.    

  Ponownie  nie zawiódł  Ryszard  Wolny  czołowy  raciborski  reprezentant kraju  w  wadze  68  kg. Na odbytych  pod  koniec  

stycznia  zawodach  zapaśniczych  o  Puchar  Polski  w Piotrkowie  Trybunalskim  Ryszard  Wolny  w tej kategorii  I  miejsce. Wysokie  miejsce  

w  kategorii  82  kg  zajął  Piotr  Krybus, VI  miejsce  wywalczył  w kategorii  100  kg Andrzej  Wróbel. Zawiódł  Grzegorz Pieronkiewicz  

zajmując  8  miejsce  w  kategorii  100  kg. 

   Zapaśnicy  raciborskiej  ,,Unii’’  dali   w  roku  1995  wiele powodów  do  radości. Często  stawali  na  najwyższym podium  

zawodów  rangi  mistrzowskiej. Regułą  stało  się, że  z  ważnych  imprez  nie  przyjeżdżali  bez  medalu. Przypomnijmy  osiągnięcia  najlepszych. 

Ryszard  Wolny, czołowy  zawodnik ,,Unii’’  dwukrotnie  w  roku  1995  zdobył  tytuł  mistrza Polski: jeden  na Międzynarodowych  Mistrzostwach  

Polski  w  Raciborzu, drugi  na  Mistrzostwach  Polski  w  Wałbrzychu. Okazało  się  że  Rysiek  wciąż  nie  ma  godnego  siebie rywala  w  kraju.  

Inne  osiągnięcia  to: 4  miejsce  na Mistrzostwach  Świata  w  Pradze, I  miejsce              w  Pucharze  Polski ( Piotrków   Trybunalski ), 2  miejsce  

na  Mistrzostwach  Europy ( sukces  największy ), 2  miejsce  na  Międzynarodowym  Turnieju  FILA  w  Niemczech  i  3  miejsce  na podobnych  

zawodach  w USA. Do  pełni  szczęścia  po  srebrze  z  Francji, zabrakło  medalu  championatu  światowego. Grzegorz  Pieronkiewicz, drugi  

zapaśnik  ,,Unii’’, obok  Wolnego  również  członek  kadry  narodowej. Po  Grzegorzu  więcej  spodziewano się w zawodach  seniorskich. W  roku  

1995  udało mu  się  zdobyć: 7  miejsce  na  Mistrzostwach  Świata  Juniorów  w  Iranie, 3  miejsce  na Międzynarodowych  Mistrzostwach Polski  

w Raciborzu, 6  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski Seniorów  w  Wałbrzychu, 7  miejsce w   Turnieju  im  Pytlasińskiego  w  Siedlcach  oraz  

złote  medale  na Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w Piotrkowie, na  Międzynarodowych  Mistrzostwach  Polski Juniorów  Starszych  w  

Mysłowicach i  na  Młodzieżowych  Mistrzostwach  Polski  w  Żarach. Inni  także  wypadli  dobrze, Waldemar  Mühlbauer  zdobył  brązowy  

medal  w  zawodach  w  Raciborzu  i  zajął  7  miejsce  na  krajowym  championacie  w  Wałbrzychu. Andrzej  Buniak: 3  miejsce  na  Mistrzostwach  

Polski  Seniorów  w Wałbrzychu  i  4   miejsce  na  zawodach  raciborskich  



Ryszard  Wolny  - Mistrzem  Olimpijskim! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Ryszard  Wolny, Piotr  Starzyński, Henryk  Delong, Ireneusz  Dereniowski 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Bogdan  Merkel, Henryk  Delong, Ryszard Wolny, Piotr  Starzyński 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Panek, Ryszard  Wolny, Jerzy Szpineter , Prezes  ZEW  S.A., Stanisław  Golec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Piotr  Starzyński, Ryszard  Wolny , Adam Dzyndra - wiceprezydent miasta Racibórz, Henryk  Delong 

 

 

 

 



Ze  zmiennym  szczęściem  walczyli  zapaśnicy  ,,Unii’’  na zawodach  Pucharu Polski, które  trwały  od 30  stycznia  do 1 lutego 1997  

roku  w  Siedlcach. Wysoką  formę  zaprezentował na  zawodach  Ryszard Wolny. W  nowej  kategorii  69  kg  zajął  zdecydowanie  pierwsze 

miejsce  wygrywając  cztery  pierwsze  walki  przez położenie  przeciwników  na łopatki  i finał  5:2  z  Białorusinem  Pawlem  Panychem. 

Stawiający  pierwsze kroki  wśród  seniorów  młody Piotr  Gołąbek  zajął  12  miejsce. W   kategorii  85  kg  3  miejsce  zajął  Adam  Jaroszek. 

Dariusz  Porwoł  w  wadze  54 kg  zajął  7  miejsce. W  tej  samej kategorii  Krzysztof  Zajączkowski  zajął  11  lokatę. Pozostali  zawodnicy  

,,Unii’’  zajęli  odległe  miejsca. 

 38  zawodników  z  sześciu  klubów  startowało  na  odbytych  w  Katowicach  Giszowcu  makroregionalnych  eliminacjach  do  

Międzynarodowych  Mistrzostw  Polski Juniorów, które  odbędą  się  w Gorlicach. Zawodnicy  KS ,,Unia’’  Racibórz  uzyskali  następujące  

lokaty: kategoria  49 kg - Dariusz  Porwoł I miejsce, Robert  Mierzejewski III miejsce, kategoria  56  kg - Krzysztof Zajączkowski Imiejsce, 

kategoria  65  kg - Adrian Drabik III miejsce, kategoria  70  kg - Paweł  Górka III miejsce, Arkadiusz  Frączek I miejsce kategoria  83  kg Andrzej  

Gruszka II miejsce. Klubowo  KS  ,,Unia’’  zajęła  pierwsze  miejsce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unia  Racibórz 

Na  zdjęciu  m.in. od  lewej: Henryk  Delong, Andrzej  Wróbel, Kuc, Waldemar Miihlbauer, Adam  Jaroszek, Grzegorz  Pieronkiewicz, , 

Turkiewicz, Gruszka  Andrzej, Ryszard  Wolny , Piotr  Starzyński, Bogdan  Merkel  i  grupa  kadetów  i  juniorów 

 

Młody  zapaśnik  raciborskiej  ,,Unii’’  Dariusz  Porwoł, członek  polskiej kadry  olimpijskiej  ,,B’’  został  międzynarodowym  wicemistrzem  

Białorusi  w  kategorii  49 kg  podczas  odbytych  w  dniach  26 do 29  marca 1997  roku  Międzynarodowych Mistrzostwach  tego kraju.  29 

marca 1997 roku  na matach  raciborskiej ,,Unii’’  przy placu Jagiełły  rozegrano  Międzynarodowe  Drużynowe  Zawody Zapaśnicze  pomiędzy  

reprezentacją  Norwegii  i  raciborskiej ,,Unii’’. W  pierwszym meczu  spotkały  się  pierwsze  drużyny  Norwegów i  Unii. Spotkanie  zakończyło  

się  remisem 4:4. W  drugim  meczu  spotkały się  rezerwy obu  drużyn. Zwyciężyli  5:4  Norwegowie.  

 Udane  starty  zaliczyli  młodzicy raciborskiej ,,Unii’’ na rozegranych  w Mysłowicach  Indywidualnych  Mistrzostwach  Śląska 

Młodzików  w zapasach  styl  klasyczny. W  imprezie  wystartowało  87  zawodników z  6  klubów.  

Zapaśnicy  ,,Unii’’  zdobyli  cztery złote medale: Grzegorz  Bulak  w  kategorii 35  kg, Łukasz  Dunkel  w kategorii  53  kg, Grzegorz  Borek  w  

kategorii  66 kg  oraz  Michał  Sapa w  kategorii  85 kg. podopieczni  Gintera  Sedlaczka, Jerzego  Jaroszka  i  Piotra Smołki zajęli  wysoką  - 

drugą lokatę  w  klasyfikacji  drużynowej  za  gospodarzami  - RKS Siłą  Mysłowice, a  przed  KD  ,,Tytanem;;  Katowice. 

 Na odbytych  od 23  do 25  maja  w Piotrkowie  Trybunalskim  Indywidualnych Mistrzostwach  Polski  Juniorów  

Starszych  w   zapasach  Dariusz  Porwoł  sięgnął  po tytuł  najlepszego  juniora  w  kraju.  

 Trzy  medale  i  trzecie  miejsce  w  punktacji  klubowej  zdobyli  zapaśnicy  ,,Unii’’  Racibórz  na  odbytych  od  5  do  7  czerwca  1997 

r  Indywidualnych  Mistrzostwach  Polski  w  Zapasach  w  stylu  klasycznym  w  hali  Rafako  w  Raciborzu. Unia, która  była organizatorem  

tegorocznego  krajowego  championatu  klasyków, zgłosiła  do  zmagań  dziesięciu  zawodników. Pewnym kandydatem  do  złota był  Rysiek  

Wolny ( 69 kg ), nadzieje  wiązano  ponadto  z Grzegorzem Pieronkiewiczem ( 125  kg ), Andrzejem  Bunikaiem ( 69  kg )  i  Adamem  Jaroszkiem 

( 85  kg ). Wolny  pewnie  zdobył  szósty  w swojej karierze  tytuł  mistrza kraju. Finał  w kategorii  125 kg, w  którym  spotkali  się  Andrzej  

Wroński  i  Grzegorz  Pieronkiewicz  należał  do  jednych z najciekawszych. Spodziewano  się, że  dwukrotny  złoty  medalista  olimpijski  bez 

problemu  pokona młodego  raciborzanina. Ten  jednak walczył bez żadnych  kompleksów  i  po  5  minutach  było  tylko  1:0 dla  Wrońskiego. 

W  3  minutowej  dogrywce  nic  się  nie  zmieniło  i  Grzegorz  musiał zadowolić  się  srebrem. O  swoim talencie  przypomniał  Andrzej Buniak. 

Gdyby  nie  przegrana  w eliminacjach  z  Ryśkiem  Wolnym, to  mielibyśmy  być  może  raciborski  finał  w  kategorii  69 kg. Ostatecznie Buniak 

walczył  o brązowy medal  i to  na tyle dobrze, że  przy stanie  6:0  dla raciborzanina  trener  przeciwnika  poddając go  rzucił  ręcznik  na  matę. 

Adam Jaroszek po  pierwszej  wygranej  walce  eliminacyjnej trafił  na  Józefa  Tracz  i przegrał, zajmując  ostatecznie  piąte  miejsce. Klubowo 

,,Unia’’  zajęła  3  miejsce  za  ,,Śląskiem’’  Wrocław  i  ,,Legią’’  Warszawa. 

 



14  czerwca  1998  roku   w  Katowicach  Giszowcu  odbyły  się  Indywidualne  Mistrzostwa Śląska  Kadetów  w  zapasach  w stylu 

klasycznym. W zawodach  wystartowało  411  zawodników  z  sześciu  klubów. Bardzo dobrze  zaprezentowali się zapaśnicy  KS ,,Unia’’  

Racibórz. Tytuły  mistrzowskie  zdobyli: kategoria  42 kg - Grzegorz  Jarecki,  kategoria  63  kg - Łukasz  Dunkel, kategoria  69  kg - Grzegorz  

Kostka, kategoria  83  kg - Michał  Sapa, Srebrne  medale zdobyli: kategoria  48  kg - Damian  Porwoł, kategoria  57  kg - Piotr  Sapa, III  miejsce  

zdobył w  kategorii  95  kg - Wojciech  Magdziński. Klubowo  ,,Unia’’  zajęła  II  miejsce  za  Tytanem  Katowice. 

10  października  1998  r  na matach  w  Katowicach  Giszowcu  odbyły  się  Indywidualne Mistrzostwa  Śląska Kadetów w  zapasach  w  stylu  

klasycznym. W  zawodach  wzięło udział  51  zawodników  z  siedmiu  klubów.  

 Zapaśnicy  Unii  Racibórz  zajęli  następujące lokaty: kategoria  48 kg - Damian Porwoł II miejsce, Piotr  Marszal III miejsce, kategoria  

52  kg - Rafał  Dębiński V miejsce, kategoria  57  kg - Piotr  Sapa IV miejsce, kategoria  63  kg - Grzegorz  Borek I miejsce, kategoria  69  kg - 

Grzegorz  Kostka  I miejsce, kategoria  83  kg - Michał  Sapa I miejsce, kategoria 95  kg - Andrzej  Woźny II  miejsce. Klubowo  ,,Unia’’  zajęła  

I  miejsce.  Młodzi  zapaśnicy  ,,Unii’’  Racibórz  dobrze  wypadli  podczas  Mistrzostw  Śląska  Młodzików. W  zawodach  wystartowało  80  

zawodników  z 9  klubów. Miejsca  medalowe  zajęli: kategoria  38  kg - Sebastian  Mucha II miejsce, kategoria  42  kg - Jacek  Konieczny II 

miejsce, kategoria  47  kg - Łukasz  Małanowicz I miejsce, kategoria  59  kg - Piotr  Sapa I miejsce, kategoria  66  kg - Krzysztof  Domański II 

miejsce, kategoria  85  kg - Marcin  Dudzik I miejsce.  

Na  odbytych Mistrzostwach  Śląska  Juniorów  do  lat  20  zapaśnicy  ,,Unii’’  zdobyli  cztery  medale:  

kategoria  60  kg - złoty  medal  Dariusz  Porwoł, kategoria  49  kg - złoty  medal  Piotr  Marszał, kategoria  56  kg - srebrny  medal  Robert  

Mierzejewski, kategoria  60  kg - brązowy  medal  Mariusz  Syrko. 

  Dużo  lepiej  natomiast  zaprezentowali  się  najmłodsi  raciborscy  zapaśnicy  podczas  

Wojewódzkiego Turnieju Kwalifikacyjnego Dzieci, który  odbył  się  7  listopada  1998  roku  w  Mysłowicach. 

Klubowo  ,,Unia’’  zajęła  1  miejsce  przed  KS  ,,Olimpia’’  Mysłowice  i  UKS  ,,Orzeł’’  Wełnowiec.                      

W  poszczególnych  kategoriach  zajęli  następujące lokaty: 

kategoria  29  kg - Grzegorz Reiter II miejsce, kategoria  32  kg - Rafał  Pyka IV miejsce, kategoria  35  kg - 

Jakub Główka IV miejsce, kategoria  38  kg - Marcin  Bartyzel II miejsce, Denis  Moik III miejsce, 

Krzysztof Piwowarczyk IV miejsce, kategoria  42  kg - Jacek  Konieczny III miejsce,  Krzysztof  Kolonko 

V miejsce, Sebastian Mucha  VI miejsce, kategoria  47  kg - Rafał  Sobotko  II miejsce, Ryszard  Matys III 

miejsce, kategoria  53  kg - Wacław Siorak I miejsce, Marcin  Gołdyn IV miejsce, Szymon  Schuderla VI 

miejsce, kategoria  66  kg - Piotr  Morawiec I miejsce, Andrzej  Kornak II miejsce, Gracjan  Górski III 

miejsce,  Mateusz Gałkowski IV miejsce, kategoria 73  kg - Grzegorz  Dembniak I miejsce, Adam  Żółtański 

II miejsce. 

 Ryszard  Wolny  po  raz  kolejny  potwierdził  swoją  dominację w kraju  w kategorii  69 kg. Nasz  

utytułowany  zawodnik  zdobył  po raz kolejny  mistrzostwo  kraju  podczas  Otwartych  Mistrzostw  Polski 

Seniorów  ,,Poland  Open’’, które  odbyły się  20 – 21.03.1999 r  odbyły  się w Siedlcach. W  zawodach  

wystartowało  171  zawodników w tym  reprezentacje  Białorusi, USA, Norwegii  i  Słowacji. W kategorii 85 

kg  dobrze  wypadł  kolejny  zapaśnik ,,Unii’’  Adam  Jaroszek. Zajął  wprawdzie – pokonując  dwóch  

Amerykanów – I miejsce  w grupie  ale  z powodu  kontuzji  nie  mógł  walczyć  o medal  brązowy, zajmując  

ostatecznie  6  miejsce. Niespodziankę  sprawili  w kategorii  54  kg  Dariusz  Porwoł    ( 5 miejsce )  i w 

kategorii  63  kg  Adam  Turkiewicz ( 5  miejsce ).  

Na  zdjęciu  Mistrz  Polski  Ryszard  Wolny( Kuźnia  Raciborska  1999 r )       

I miejsce  drużynowo  zajęli  młodzi  zapaśnicy  KS ,,Unia’’  Racibórz  podczas  Mistrzostw  Śląska  Młodzików, które  20  marca  1999  

roku  odbyły  się  w  Katowicach. Naszym  zawodnikom  nie udało się  jednak  zająć ani jednego  pierwszego  miejsca  indywidualnie. 

Na zakończonych 16  maja  46  zapaśniczych  mistrzostwach  Europy, bardzo  dobrze  zaprezentował  się  Ryszard Wolny. Zawodnik  ,Unii’’  

Racibórz  wywalczył srebrny  medal  i do bogatej kolekcji  medalowej  dorzucił  tytuł  wicemistrza  Starego Kontynentu. Ryszard  Wolny, jako  

jedyny  reprezentant  Unii Racibórz  zdobył  złoty medal  w Mistrzostwach Polski  w  zapasach, które  odbyły się  w Kuźni Raciborskiej w dniach 

22-23.05.1999 roku  pokonując  w finale  Zdzisława  Kolanka  z klubu  ,,Piotrcovia’’  Piotrków  Trybunalski.. Do najwyższego  podium  nie dotarł  

Grzegorz  Pieronkiewicz, w  kategori  130  kg. W półfinale  przegrał  on  ze  srebrnym  medalistą  z  Atlanty, zawodnikiem  warszawskiej  Legii 

Jackiem  Fafińskim. Pojedynek zakończył  się  po dogrywce wynikiem 3:0. Pieronkiewicz  zdobył  w tych  mistrzostwach brązowy  medal, 

wygrywając  przez  wskazanie sędziów  z  Robertem  Wajszczukiem ( Cement  Gryf ). 

Ze  srebrnym  medalem  powrócił  3  września  z Warszawy  Dariusz Porwoł. Jeden  z najbardziej  utalentowanych  zapaśników  młodego  

pokolenia  raciborskiej  ,,Unii’’  wicemistrzostwo  Polski  młodzieżowców  do  lat  23  wywalczył  w  kategorii  58  kg.  Zapaśnicy  raciborskiej  

Unii  zakończyli  rozgrywki  I  ligi  w  zapasach  w  stylu klasycznym  na siódmym   miejscu.  Tabela  końcowa  I  ligi: 1.  Wisłoka  Dębica, 2.  

Cement  Gryf  Słupsk, 3.  Śląsk  Wrocław 4.  PTC  Pabianice, 5.  Agros  Żory, 6.  MOSiR  Kostrzyn, 7.  Unia  Racibórz, 8.  Zagłębie  Wałbrzych

 W  Stanach  Zjednoczonych odbył  się 4/5  marca  czwarty  turniej  kwalifikacyjny  do  Igrzysk  Olimpijskich  w  Sydney.  Zawodnik  

raciborskiej  ,,Unii’’  Ryszard  Wolny w  swojej  kategorii  wagowej  zajął  drugie miejsce, zdobywając  tak  potrzebne  w  ostatecznym  rozrachunku  

punkty. Amerykański  sukces  przypieczętował  olimpijskie  kwalifikacje  Ryszarda Wolnego. 

 

Władze  klubu  MKZ  Unia  w  roku 2000. 

Prezes – Piotr  Starzyński, 

kierownik sekcji  - Henryk  Delong, 

trenerzy: Bogdan  Merkel, Piotr  Smołka, Ginter  Sedlaczek i  Jarzy  Jaroszek. 

 

Najlepsi  zawodnicy  roku 1999 to: Ryszard  Matys, Krzysztof Piwowarczyk, Krzysztof  Morawiec, Wacław  Siorak, Rafał  Pyka, Szymon  

Zamejć, Marcin  Bartyzel, Aleksander  Siorak, Piotr  Sapa, Jakub  Jurkiewicz, Dawid Marcol, Gracjan  Górski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zdjęciu: Członkowie  kadry  na Igrzyska  Olimpijskie  Sydney  2000. Adam  Jaroszek – kadra  ,,B’’ – wicemistrz  Polski  seniorów, 

Ryszard  Wolny – kadra  ,,A’’ – mistrz olimpijski, Grzegorz  Pieronkiewicz – kadra ,,A’’ – mistrz  Polski  juniorów, Dariusz  Porwoł – 

kadra  ,,B’’ – IV  junior  Europy, Andrzej  Buniak – kadra  ,,B’’ 

 

W  listopadzie  zeszłego  roku  zarząd  klubu  podjął  decyzję o rozwiązaniu KS Unia  Racibórz. Miesiąc  później  wysłano  niezbędne  dokumenty  

do  Sadu  Rejestrowego  w  sprawie  powstania  MZK  Unia  Racibórz. Trudna  sytuacja  finansowa  zapaśników  Unii  spowodowała, że  klub nie 

zgłosił  drużyny do  tegorocznych rozgrywek  ligowych. 24  lutego  2000  roku Sąd  Wojewódzki  w   Katowicach zarejestrował  Miejski  

Zapaśniczy  Klub  Sportowy  Unia  Racibórz. Prezesem  MZK  ,,Unia’’  został  Piotr  Starzyński, prezesem  d/s  finansowych  Mirosław  Tabor, 

prezesem  d/s  sportowych  Ryszard Wolny. 

 Młodzi  zapaśnicy  raciborskiego  klubu  MZK  Unia  zdobyli  na rozegranych  w dniach  11-12.03.2000 r   zawodach  w  Wałbrzychu 

– Międzynarodowych  Mistrzostwach  Polski  -  kilka  cennych  medali. W  imprezie  brali  udział  zapaśnicy  z 51  polskich  klubów  oraz  

reprezentanci  Białorusi  i Czech – w  sumie  300  zawodników. Z  raciborzan  najlepiej  wypadł    Grzegorz  Kostka, który  walcząc  w  finale 

kategorii  76 kg  pokonał  Macieja  Dębowskiego z  Piotrkowa  Trybunalskiego. Dzięki  temu zdobył  mistrzostwo  Polski  kadetów. Medale  

zdobyli  również  Grzegorz   Bulak  w  kategorii  42  kg, który  uległ  w  finale  Pawłowi  Krawarzowi  i  musiał  zadowolić  się  srebrem. Piotr  

Knieć  w  kategorii  50  kg  brązowy  medalista  oraz  Wojciech  Bardziński  w  kategorii  100  kg, również  trzeci  na  podium. Ponadto  walczący  

w  kategorii  63  kg  Piotr  Sapa  uzyskując  8  pozycję  wywalczył  awans  do  Ogólnopolskiej  Olimpiady  Młodzieży. Drużynowo  również Unia 

wypadła  w  mistrzostwach  nieźle – zajęła  bowiem  5  miejsce. 

 26  lutego  2000 roku  w  Rudzie  Śląskiej odbyły  się Mistrzostwa Śląska  kadetów. W  imprezie  tej  brali  udział  też  zawodnicy  

raciborskiej  Unii. Młodzi  raciborzanie  wypadli  na  rudzkich  matach nadspodziewanie  dobrze.W  kategorii  46  kg Grzegorz  Bulok  wywalczył  

tytuł  mistrzowski. Podobnie  prymat  zapewnili  sobie: Piotr  Knieć  w  kategorii  54  kg, Grzegorz  Kostka ( 85 kg ) i  Wojciech  Mogdziński ( 

100 kg ). Natomiast w  kategorii  76  kg  trzecie  miejsce  zajął Piotr  Morawiec. Ponadto  w  kategorii  85  kg  Jacek  Żółtański  zdobył  

wicemistrzostwo. Unici  zdominowali  kategorię  63  kg. Wprawdzie  nie  mieli  w  niej  nikogo  na  najwyższym  podium, za  to  drugą  lokatę  

zajął Wacław  Siorak, trzecią  ex  aequo  Aleksander  Siorak  i  Jakub  Jurkiewicz. Piątą  lokatę  zaliczył  Aleksander  Wolny. 

 W  dniach  10/12.03.2000  roku  w  Wałbrzychu  odbyły  się  Międzynarodowe  Mistrzostwa  Polski  Kadetów. Młodzi  zapaśnicy  

raciborskiej  Unii  zajęli  drużynowo piąta  lokatę, a  indywidualnie  najlepszymi byli: Grzegorz  Kostka  zdobywca  pierwszego  miejsca  w 

kategorii  73  kg, Grzegorz  Bulak, który  wywalczył  drugą  lokatę  w  kategorii  42  kg oraz  Wojciech  Magdziński  zdobywca  trzeciego  miejsca  

w kategorii  100  kg. 

 W  dniach  11/12  sierpnia  2000  roku  odbył  się  we  Wrocławiu  43  Międzynarodowy turniej  im.  Pytlasińskiego  w  zapasach  w  

stylu  klasycznym. Startowało  148  zawodników  z  28  państw ( medaliści  mistrzostw  Europy, Świata  i  Olimpiad ). I  miejsce  w  kategorii  69  

kg  wywalczył  Ryszard  Wolny  pokonując  w  finale  3:0  Szweda  Skomberga.   

Mistrzowi  olimpijskiemu  z  Atlanty  Ryszardowi  Wolnemu nie  udał  się  start  w  Sydney,  Zawodnik  Unii przegrał  na  igrzyskach pierwszą  

walkę  z  Rosjaninem  Głuszkowem  i  na  nic  zdały  późniejsze  zwycięstwa  nad  Ukraińcem  Rustamem i  Białorusinem  Kopytowem. Wolny  

nie  zdołał wyjść  z  grupy  eliminacyjnej. 

Puchar  Polski   Kadetów  w  kategorii  63  kg  przypadł  na  zawodach  rozegranych  od  6  do 8  października  w  Radomiu  Piotrowi  Knieciowi  

zapaśnikowi  Miejskiego  Klubu  Zapaśniczego  ,,Unia’’  Racibórz. To  duży sukces  raciborskiego  zapaśnika, tym  większy, że  w  silnie  

obsadzonym  turnieju  wystartowało  257  zawodników  z  30  polskich  klubów. Trzecie  miejsce  w  tej  samej  kategorii  zdobył  kolejny  

raciborzanin  Piotr  Sapa. Drużynowo  Unia  zajęła  10  miejsce. 

 W  dniach  21/22.10.2000 roku  w  Warszawie  odbyły  się  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  zapasach  styl  klasyczny. MKZ  ,,Unia’’ 

reprezentowana  była  przez  trzech  zawodników. Dziewiąty  tytuł  Mistrza  Polski  zdobył  Ryszard  Wolny. W  finale  raciborzanin  spotkał  się  

z  reprezentantem  gospodarzy  Szymonem  Kogutem ( Legia  Warszawa ), wygrywając  ten pojedynek  4:0. Adam  Turkiewicz  zajął  IX  miejsce, 

a  Adam  Jaroszek  XVIII. 

 W  dniach  3 –4.03.2001 roku  w Raciborzu  rozegrane zostały  Międzynarodowe  Mistrzostwa  Polski  Kadetów. Łącznie  startowało w 

nich  311  zawodników  z 45  klubów. Unia  Racibórz zajęła  w  generalnej  klasyfikacji klubowej  11  miejsce. Indywidualnie  najlepiej  wypadł  

Piotr  Sapa, który  zajął  drugie  miejsce  w  kategorii 63  kg. 

   

 



Na  rozegranych  w  Zamościu  Indywidualnych  Mistrzostwach Polski  Juniorów  w  zapasach  w  stylu  klasycznym  startowało  trzech  

zawodników  Unii  Racibórz. Występy  podopiecznych  trenerów  Adama  Jaroszka  i  Piotra  Smołki  były  bardzo  udane, przywieźli  z  Zamościa  

dwa  medale. Po  złoty  medal  sięgnął  w  kategorii  50  kg  Grzegorz  Bulak. Z  tytułem  drugiego  wicemistrza  kraju  i  z  brązowym  medalem  

wrócił  Grzegorz  Kostka  startujący  w  kategorii  do  85 kg.  Na  ósmym  miejscu  w  kategorii  do  130  kg  uplasował się  Wojciech  Magdziński.  

 Bardzo dobrze  wypadli  na  kilku  imprezach  zapaśniczych  zawodnicy  MKZ  Unia. Ryszard Wolny  został  mistrzem  kraju  na  

rozegranych  w Pabianicach  w  dniach  1-3.06.2001  roku  Mistrzostwach  Polski  Seniorów  w  zapasach  w  stylu  klasycznym , a w Kędzierzynie  

Koźlu  kilku  młodzieżowców  uplasowało  się  na podium. Ryszard  Wolny  potwierdził w  Pabianicach, że  jego  forma  rośnie. Najlepszy  

zapaśnik  Unii  wygrał  w  kategorii  69  kg  z  Jerzym  Szeibingerem  i dołączył  do  swej  kolekcji  dziesiąty  złoty  medal  za  mistrzostwo  kraju. 

W  imprezie startowało  kilku  innych  zawodników  Unii – najlepiej  spisał  się  w  kategorii  97 kg  Adam  Jaroszek  sklasyfikowany  na szóstym  

miejscu. Dziesiątą  pozycję zajął  w  kategorii  130  kg  Wojciech  Magdziński, a  dziewiąta  w kategorii  85 kg Grzegorz  Kostka. 

Tylko  trzech  reprezentantów  na  seniorskich mistrzostwach  kraju. Tylko  złoto  niezawodnego  Ryszarda Wolnego  i  ostatecznie dziesiąte  

miejsce  drużynowo. Musimy  oswoić   się  dzisiaj  z  myślą, że  ,,Unia’’  nie   już  potęgą  w zapasach, choć  nic  straconego. Klub  ma  dobrych  

kadetów  i  juniorów, którzy  mogą  zdobywać  laury.  

 Zapaśnicy  MKZ  ,,Unia;;  startowali  w  dniach 18-20.01.2002  roku  na  Pucharze  Polski  Kadetów  w  Gorlicach. W imprezie  

uczestniczyło  291  zawodników  z  41  klubów krajowych. Najlepiej  wypadł  w gronie  młodzieżowców Piotr  Morawiec  w  kategorii 76  kg, 

zajmując  trzecie  miejsce. Na  V  pozycji  uplasował  się  Aleksander  Siorak  w tej  samej  kategorii  dwunasty  był  Jarosław  Wycisk. W  kategorii 

46  kg na  ósmej pozycji  sklasyfikowano Rafała  Pykę, a  w kategorii  54 kg  na dziesiątej  pozycji Krzysztofa  Piwowarczyka. Ponadto  na  14  

miejscu  w  kategorii  54  kg  zakończył  zawody  Arkadiusz  Czernecki, a na  15  w  kategorii  50  kg Marcin Bartyzel. Zespół  Unii w Gorlicach 

prowadzili  trenerzy Piotr Smołka  i  Adam Jaroszek. 

W Wałbrzychu  w  dniach   15/16  odbyły się  Międzynarodowe  Mistrzostwa  Polski  w zapasach  styl  klasyczny. Wzięli  w  nich  udział  

trzej  raciborzanie. Ryszard Wolny  dopiero  w finale  kat. 74 kg  uległ   1:3  rosyjskiemu  zapaśnikowi  Michałowi  Iwanczence. Startujący  w kat.  

555  kg  Piotr  Knieć  sklasyfikowany  został  na  8  miejscu  zaś  w kat.  84  kg  Grzegorz  Kostka  na 16 pozycji.  

Siedem  medali  wywalczyli  zapaśnicy  Unii Racibórz  podczas  zorganizowanych  w Mysłowicach  Mistrzostw  Polski  Młodzików. Na  podium  

stawali: kategoria  47  kg - Mateusz Wolny I miejsce, kategoria  66  kg - Wojciech  Kudla I miejsce, kategoria  42  kg -Sebastian  Szczeponiok II 

miejsce, kategoria  35  kg - Łukasz  Jamka III miejsce, kategoria  38  kg - Daniel  Strachota III miejsce, kategoria  47  kg - Przemysław  

Chomicki III miejsce, kategoria  66  kg - Michał  Hołek  III miejsce. Tego  samego  dnia odbył  się  Ogólnopolski  Turniej  Klasyfikacyjny. W  

nim  również  bardzo  dobrze  spisali  się  zawodnicy  Unii. Wśród  kadetów  najlepiej  zaprezentował  się  Krzysztof  Strachota, który  wygrał  

walki w  wadze  do 50  kg.  Drugie  miejsca wywalczyli  Zbigniew  Bulak ( 42  kg ), Jacek Wajda ( 69 kg ) i  Kamil  Szemik ( 76 kg ). Na  

najniższym  stopniu  podium  stanął Marcin Bartyzel ( 58 kg ).  W  rywalizacji  juniorów  i  seniorów  żadnemu  z  zawodników  raciborskiego  

klubu  nie udało  się  wygrać  turnieju w  Mysłowicach. Bliscy  tego byli  Arkadiusz  Czarnecki ( 60 kg ), Daniel  Skupnik ( 66 kg )  i  Wojciech  

Magdziński ( 120 kg ). Przegrali oni  jednak  walki  finałowe.  

 Zapaśnicy  z  klubów  naszego  regionu startowali  w  dniach  7-9.03.2003  roku  na  dwóch  imprezach  krajowych. W  Zamościu  na  

Pucharze  Polski  najlepiej  wypadł  Ryszard  Wolny, wygrywając  kategorię  74  kg. Młodzież  startowała  w  Katowicach. W  dniach  21-

23.03.2003  roku  grupa juniorów  raciborskiej  unii  uczestniczyła  w  Międzynarodowych  Mistrzostwach  Polski  Juniorów w Siedlcach. 

Podopieczni  trenerów Adama  Jaroszka, Piotra  Smołki i   Ryszarda  Wolnego  zdobyli  trzy  srebrne  i  dwa  brązowe  medale. Drużynowo  Unia  

przegrała  jedynie  z reprezentacjami  Ukrainy  i  Białorusi. Najlepiej  na  trzydniowym  championacie  siedleckim  spisali  się  Grzegorz Bulak, 

Wojciech  Magdziński  i  Grzegorz Kostka. Bulak  przegrał  finał  kategorii  50  kg  z  jednym  z  kadrowiczów  ukraińskich, Kostka podobnie 

uległ  dopiero  w  walce  finałowej  z Białorusinem, a  Magdziński  w kategorii  120  kg  nie  dał  rady  jedynie Pawłowi  Liskowi.  

Wszyscy  trzej  uzyskali  tytuł  Międzynarodowych  Wicemistrzów  Polski. Trzecie  miejsca  z  kolei  wywalczyli  Piotr  Knieć  w kategorii  55  

kg  i  Józef  Karpiński  w  kategorii  120  kg. Ponadto  na 11  pozycjach  sklasyfikowano  Wacława  Sioraka  w kategorii  74  kg i  Piotra  Morawca  

w  kategorii  84  kg 

Młodzi  zapaśnicy  raciborskiej  Unii  wzięli udział  w  kolejnej  edycji  Mistrzostw  Śląska  i WTK. Zawody  odbyły  się  Rudzie  Śląskiej  

Juniorzy, kadeci, młodzicy  i  dzieci  startowały  w  rudzkich  zawodach  zaliczanych  do  Mistrzostw  Śląska  i  będących  równocześnie  

Wojewódzkim  Turniejem  Klasyfikacyjnym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Startowało  prawie  dwustu  zawodników  z  ośmiu  klubów  regionu. Z unitów  w  kategorii  dzieci  najlepiej  wypadł  Szczepan  Kobylarz 

( kategoria  27  kg ), wygrywając  swoją grupę. Drugie  miejsca  zajmowali  Mateusz  Kliza ( kategoria  47 kg )  i  Patryk  Sitkowski  ( kategoria  

42 kg ), trzecie  zaś  Mateusz Wilk ( kategoria  59 kg ). Na  czwartej  pozycji  sklasyfikowano  Mateusza  Pączkę ( kategoria 42 kg ), na  siódmej 

Patryka Dżedżorę, a na ósmej  Mateusza  Złotego ( obaj  kategoria  32  kg ). W  stawce  młodzików  brązowe  medale  wywalczyli  Sebastian  

Szczepionek ( kategoria  42 kg )  i Przemek  Chomicki ( kategoria  47 kg ) – czwarte  miejsca  zajęli  Daniel  Strachota ( kategoria  38 kg )  i 

Wojciech  Kudla ( kategoria  66 kg ), zaś  piąte  Marcin  Kyrcz ( kategoria  42 kg ). 

Rywalizacja kadetów  najlepiej  powiodła  się  Zbigniewowi  Bulakowi ( kategoria  42 kg ), Rafałowi  Pyce                  ( kategoria  54 kg )  i  

Krzysztofowi  Piwowarczykowi ( Kategoria  63 kg ) – wszyscy  trzej  wygrali  swe  wagi. Drugie  miejsce  zajął  Kamil  Szymik ( kategoria  76 

kg ), a czwarte  Artur  Lewkowicz  ( kategoria  58   kg ). Aż  cztery  złote  medale  wywalczyli  z  kolei  w  kategorii  juniorów  pozostali  zapaśnicy  

Unii. Wygrali  Piotr  Knieć ( kategoria  60 kg ), Grzegorz  Bulak ( kategoria  66 kg ), Grzegorz  Kostka ( kategoria  96 kg ) i  Wojciech  Magdziński 

( kategoria  120 kg ). Drugie  miejsca  zajęli   

W  dniach  4-5.04.2003 roku  w  Warszawie  odbyły  się  Mistrzostwa  Polski  Seniorów w  zapasach  styl  klasyczny. Startowało  113 

zawodników  z  24  klubów. Wyniki  uzyskane przez  zawodników  MKZ Unia: 

kategoria  55   kg - Grzegorz  Bulak IX miejsce, kategoria  55  kg - Piotr  Knieć VIII miejsce, kategoria  74  kg -Ryszard  Wolny III miejsce, 

kategoria  74 kg - Grzegorz  Kostka IX miejsce. 

 W  tych  samych  dniach  w Kostrzyniu  rozgrywane  były  Międzynarodowe  Mistrzostwa  Polski  Kadetów. Startowało  109  zawodników  

z  27  klubów. Unię  reprezentował  tylko  jeden  zawodnik  Rafał  Pyka, który  w  kategorii  wagowej 46  kg  zajął  II  miejsce. 

Ponad  150  zapaśników  z  różnych  stron  kraju  przyjechało  do Raciborza  na Mistrzostwa  Polski Juniorów. Dla  pełniącej  honory  gospodarzy  

ekipy MKZ Unia  największe  sukcesy odnieśli  Grzegorz  Bulak i  Grzegorz  Kostka -  obaj zdobyli  złote medale. Unia wystawiła  11 zawodników, 

drużynowo  plasując  się  na  2  pozycji  z dorobkiem  39  punktów – o trzy  więcej  miało tylko  Zagłębie  Wałbrzych. Punkty  dla Unii  ponadto  

zdobyli: Wojciech  Magdziński  w kategorii  120  kg  sklasyfikowany  na 5  miejscu  i  Józef  Karpiński  na  7  pozycji. 

 Ryszard  Wolny, zapaśnik  raciborskiej Unii  zdobył  kolejny  złoty  medal  międzynarodowych  Mistrzostw Polski. Mistrz  z Atlanty  

tym  razem  startował  w  lżejszej  kategorii  wagowej  66  kg. Pozostali  raciborscy  zapaśnicy  walczyli  słabo – Grzegorz  Bulak, Piotr  Knieć, 

Grzegorz  Kostka  i  Wojciech  Magdziński  sklasyfikowani  zostali  w drugich  dziesiątkach  turnieju. 

Puchar  Polski  Seniorów  w  zapasach  styl  klasyczny  30.01.-1.02.2004 r – Tomaszów  Mazowiecki 

Startowało  96  zawodników  z 16  klubów. Miejsca  zapaśników Unii: kategoria  55  kg - Piotr  Knieć – XII miejsce,  

kategoria  55  kg - Grzegorz  Bulak – VI miejsce, kategoria  66  kg -Ryszard  Wolny  I miejsce, kategoria  84  kg -Grzegorz Kostka IX miejsce, 

kategoria  96  kg - Wojciech Magdziński - IX miejsce 

 Radosne  wieści  napłynęły  do  Polski  z dalekiego  Uzbekistanu ( 14.03.2004 r ). W  ostatnim  turnieju  kwalifikacyjnym  do  Igrzysk  

Olimpijskich  w  zapasach  w  stylu  klasycznym  ze  świetnej  strony  zaprezentowali  się  Ryszard  Wolny    ( kategoria  66 kg )  i  Marek  Mikulski 

( kategoria  120 kg ). Obaj  zawodnicy  awansowali  do  pierwszej  czwórki  zawodów  i  tym  samym  wywalczyli  dla  naszego  kraju  dwa  

miejsca  podczas  turnieju  w  Atenach. 

 Prawie  stu dwudziestu  zapaśników  z  kilku  krajów  europejskich  i  Stanów  Zjednoczonych  zjechało  do  Raciborza  w  dniach 12-

13.03.2004  roku, by  w  hali  sportowej  OSiR  - u  rywalizować o tytuły  międzynarodowych  mistrzów  Polski. Dla wielu  była  to  jedna  z 

ostatnich  przymiarek  przed  Igrzyskami  Olimpijskimi  w  Atenach. Polscy  zapaśnicy nie  wypadli  na tle  zagranicznych  rywali  najlepiej. Dość  

powiedzieć, że  zaledwie w dwóch  kategoriach  dominowali. W  kategorii  55 kg  9  i  10 miejsce  zajęli  raciborscy zapaśnicy  Piotr  Knieć i  

Grzegorz Bulak, w  wadze  64  kg  Grzegorz  Kostka był 14, a Piotr  Morawiec  17. W  kategorii  wagowej  96  kg  10  był Wojciech  Magdziński 

 16-18.04.2004  roku w  Chełmie  rozegrane  zostały  Indywidualne  Mistrzostwa  Polski  w  zapasach  w  stylu  klasycznym. Startujący  

z  kontuzją  barku  Ryszard  Wolny  w  kategorii  74 kg  wywalczył  brązowy  medal, w  wadze  55  kg  Grzegorz  Bulak  zajął  VI  miejsce, VII  

w  tej  samej  wadze  Piotr Knieć, VII  miejsce  zdobył  Grzegorz  Kostka  w  wadze  84  kg, a  Wojciech  Magdziński  w wadze  120  kg  na  VIII  

pozycji. 

W  dniu  15.04.2004  roku  odbyło  się  zebranie  sprawozdawczo – wyborcze  Zarządu  MKZ  ,,Unia’’  Racibórz, na  którym  wybrano  nowy  

zarząd  w składzie: prezes - Grzegorz  Pieronkiewicz, wiceprezes  d/s  finansowych - Mirosław  Tabor, wiceprezes  d/s  szkoleniowych - Ryszard  

Wolny, członkowie  zarządu: Henryk Delong, Wiesław  Hanczarek, Roman  Majnusz, Grzegorz  Kolasa, Mirosława  Bajer, komisja  rewizyjna -

 Mieczysław  Siorak, Roland  Lukas, Jerzy  Iwanik 

 Trzy  medale  zdobyli  zawodnicy  Unii  podczas  Mistrzostw  Polski juniorów odbytych  w  Gorlicach. Tytuł  mistrzowski  zdobył  w  

kategorii  wagowej  do  55  kg  Piotr  Knieć. Ze  srebrnym  medalem  wrócił  do  Raciborza  Piotr  Morawiec  w kategorii  do  84  kg. Na  najniższym  

stopniu  podium  stanął  Rafał  Pyka  w  wadze  do  50  kg. 

 Piotr  Knieć  i  Rafał  Pyka  reprezentowali  barwy   Polski  w  Mistrzostwach  Europy  Juniorów  w  zapasach  w  stylu  klasycznym. 

Czempionat odbył  się  w  słoweńskiej  miejscowości  Murskiej  Sobocie  w  dniach 16-18  lipca 2004  roku. Najbliżej  finału  był  Piotr  Knieć, 

który  po  wygraniu  dwóch  pierwszych walk, przegrał dopiero   w ćwierćfinale. Rafał  Pyka  był  najmłodszym uczestnikiem  mistrzostw. 17 – 

latek musiał stawić  czoła  29 – letnim  rywalom.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


